



PREFEITURA DE
ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075-2025
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP: 007-2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007-2025-E

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 13.670.203/0001-37, com sede na Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso, Estado da Bahia, representado pelo Ordenador de Despesas, Exmo./a.(s) Eraldo Félix da Silva, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 146/2024, e demais normas legais aplicáveis, considerando a classificação das propostas e a respectiva Homologação da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA, REGISTRO DE PREÇOS – PERP nº 007/2025**, resultado publicado no Diário Oficial do Município, na data de 09 de junho de 2025, **RESOLVE** registrar os preços oferecidos pela empresa doravante denominada **FORNECEDOR**, nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, para formação do **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP**, destinado às futuras aquisições, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis e Decretos supracitados e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **REGISTRO DE PREÇOS** referente ao **registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, materiais odontológicos, oxigênio gás medicinal e correlatos**, para atender as demandas da Farmácia Básica, Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do município de Érico Cardoso, cujas especificações, preço, marca/modelo e quantitativo foram previamente definidos por meio do procedimento licitatório de **Pregão Eletrônico nº 007-2025** e do **Processo Administrativo nº 075-2025**, e seus anexos, que são parte integrantes desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR REGISTRADO

2.1. Fornecedor registrado:

Empresa: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA;
CNPJ/MF: 96.827.563/0001-27;
Endereço: Rua da Bolívia, 223 – Quadra P, Galpão 2 – Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador/BA, CEP: 41.230-195;
Telefone: (71) 3413-8117, (71) 99119-5482;
Representante Legal: IVAN CORREIA DA SILVA;
Lote/Item: 01.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237867799

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237867799

Assinado de forma digital
por ROBERTO CARLOS
SILVA:05237867799

Assinado de forma digital
por ROBERTO CARLOS
SILVA:05237867799



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

Empresa: DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA;
CNPJ/MF: 57.836.642/0001-42;
Endereço: Rua José pau Darco, nº 133, Caiçara, Guanambi/BA, CEP: 46.430-000;
Telefone: (77) 3451-8817, (77) 98829-2911;
Representante Legal: JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA;
Lote/Item: 02, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 13.

Empresa: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
CNPJ/MF: 17.406.286/0001-02;
Endereço: Avenida 02 de Agosto, nº 910, Lagoa do Tió – Loteamento Alta Vitória, Irecê/BA, CEP: 44868-092;
Telefone: (74) 3641-0130, (74) 3641-0270;
Representante Legal: CATIA ÉRICA COSTA MARTINS;
Lote/Item: 03.

Empresa: CIRÚRGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
CNPJ/MF: 46.272.846/0001-81;
Endereço: Avenida Amazonas, 192, Ibirapuera. Vitória da Conquista/BA, CEP: 45075-055;
Telefone: (77) 3424-4315;
Representante Legal: ALIXANDRE SONSECA SILVA;
Lote/Item: 06, 09, 12.

Empresa: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI;
CNPJ/MF: 34.909.753/0001-36;
Endereço: Avenida Raimundo Bonfim, 275, Irecê/BA, CEP: 44900-000;
Telefone: (74) 3641-7977;
Representante Legal: JOSIVAL VICTORINO DE SOUSA;
Lote/Item: 14.

Empresa: HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA;
CNPJ/MF: 53.405.255/0001-09;
Endereço: Rua Prefeito Delio Basilio Leal, nº 500 – Sala 205, Centro, Paracambi/RJ, CEP: 26600-000;
Telefone: (21) 2751- 5860;
Representante Legal: CARLOS FABRÍCIO DA SILVA;
Lote/Item: 15.

Empresa: OXITOTAL COM DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ/MF: 03.454.438/0001-38;
Endereço: Rua Formosa, nº 245, Bairro Ipanema, Vitoria da Conquista/BA, CEP: 45055-275;
Telefone: (77) 3422-2646;
Representante Legal: RUY SOARES DE OLIVEIRA;
Lote/Item: 16.

Praca da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 1 - FARMÁCIA BÁSICA - PARTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	P.U. R\$	P. TOTAL R\$
1	AC EPROFOLINA SUSP INFANTIL 5 MG/ML 120 ML	FR	100	Cimed	5,90	590,00
2	ACETILSALICÍLICA 400 MG/ML, XAROPÊ DE USO ADULTO, C/ 100 ML	FR	100	Natanson	5,70	570,00
3	ACICLOVIR 200 MG	COMP	500	Cimed	0,25	125,00
4	ACICLOVIR POMADA	UND	100	Prati	2,90	290,00
5	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG	COMP	35.000	Prati	0,03	1.050,00
6	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML	FR	100	Natanson	4,00	400,00
7	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	COMP	25.000	Hipolabor	0,05	1.250,00
8	ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 400MG/ML FRASCO COM 10 ML	COMP	200	Prati	1,60	320,00
9	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG	COMP	500	Prati	0,60	300,00
10	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG, COMPRIMIDO	COMP	1.000	Branfama	0,33	330,00
11	ALOPURINOL 100 MG	COMP	400	Prati	0,17	68,00
12	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPÊ) 30MG/ML FR. COM 100ML	FR	400	Parma	3,00	1.200,00
13	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPÊ) 30MG/ML FR. COM 100ML	FR	200	Parma	3,10	620,00
14	AMBROXOL C/DO INALATORIO 17,5 MG/ML FR COM 30 ML	FR	200	Natave	8,90	1.775,00
15	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO (50 MG/ML + 12,5 MG/ML) PO P/USP. ORAL FR. 120 ML	FR	150	União Química	20,00	3.000,00
16	AMOXICILINA 200 MG + CLAVULANATO 120 MG	COMP	1.500	Sandoz	0,97	1.455,00
17	AMOXICILINA 500MG	COMP	15.000	Unichem	0,25	3.750,00
18	AMOXICILINA SUSP 50 MG/ML 80 ML	FR	300	Cimed	4,26	1.278,00
19	ANILCOFINO BESILATO 10 MG, COMPRIMIDO	COMP	20.000	Geolab	0,05	1.000,00
20	ANILCOFINO BESILATO 5 MG, COMPRIMIDO	COMP	50.000	Geolab	0,04	2.000,00
21	ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG	COMP	15.000	Itabashi	0,17	2.550,00
22	ATENOLOL, COMPRIMIDO 25MG	COMP	8.000	Prati	0,06	480,00
23	ATENOLOL, COMPRIMIDO 50 MG	COMP	11.000	Prati	0,07	770,00
24	AZITROMICINA 600MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO	FRASCO	150	Prati	7,80	1.170,00
25	AZITROMICINA, COMPRIMIDO OU CAPSULA 500 MG	COMP	10.000	Cimed	0,90	9.000,00
26	BECLOMETASONA ERA, 50 MCG-DOSE	FR	30	GEA	21,60	648,00
27	BROMETO DE PRATICOLO 0,25 MG/ML	FR	150	Hipolabor	1,35	202,50
28	BUDESONIDA 50 MCG NASAL SPRAY	FR	20	Acte	34,26	685,20
29	CAPTORIL, COMPRIMIDO 25 MG	COMP	15.000	Geolab	0,04	600,00
30	CARBOCISTERIA ADULTO XAROPÊ 20 MG/ML 100 ML	FR	100	Prati	4,12	412,00
31	CARBOCISTERIA PEDIATRICO XAROPÊ 20 MG/ML 100 ML	FR	60	Prati	4,12	247,20
32	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MNMG/ML VTD	COMP	10.000	Nidvit	0,11	1.100,00
33	CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO	COMP	1.500	Cimed	0,12	180,00
34	CARVEDILOL 25 MG, COMPRIMIDO	COMP	9.000	Cimed	0,24	216,00
35	CARVEDILOL 5,25 MG, COMPRIMIDO	COMP	1.000	Cimed	0,12	120,00
36	CEFALEXINA CAPSULADRAGA 500 MG	COMP	12.000	União Química	0,90	10.800,00
37	CEFALEXINA SUSPENSAO ORAL 150 MG/ML FR COM 50ML	FR	300	Teuco	0,20	60,00
38	CEFALEXINA 500 MG	COMP	1.000	Prati	0,30	300,00
39	CIFROFIBRATO 100 MG	COMP	2.000	Geolab	0,05	1.000,00
40	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500 MG	COMP	10.000	Prati	0,20	2.000,00
41	CLOPIDOGREL 80SULFATO DE 75 MG	COMP	8.000	Auroclon	0,30	2.400,00
42	CLONIDRATRO DE AMODARONA 200 MG	COMP	10.000	Geolab	0,42	4.200,00
43	COMPLEXO B, COMPRIMIDO	COMP	30.000	Aurea	0,06	1.800,00
44	DEXAMETASONA 1MG 120 ML BUIXIR	FR	300	Parma	2,80	840,00
45	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME D. 1%TB 10 G	FR	2.000	Prati	1,50	3.000,00
46	DEXTROFENIRAMINA SOLUCAO ORAL 0,4 MG/ML COM 100 ML	FR	1.000	Hipolabor	2,05	2.050,00
47	DIPYRIDA, COMPRIMIDO 0,25 MG	COMP	10.000	Pharlab	0,20	2.000,00
48	DIPYRIDA 100 MG	COMP	30.000	Prati	0,15	4.500,00
49	DIPYRIDA SÓDICA 100MG/ML GOTAS 10ML	FR	2.000	Aurea	1,35	2.700,00
50	ENALAPREL 20 MG	COMP	25.000	Betta	0,08	2.000,00
51	ENALAPREL 5 MG	COMP	10.000	Cimed	0,06	600,00
52	ENALAPREL MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG	COMP	10.000	Hipolabor	0,05	500,00
53	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	10.000	Geolab	0,24	2.400,00
54	FENOTEROL BROMERATO, SOLUCAO ORAL 5MG/ML FRASCO 20ML	UND	100	Hipolabor	1,20	120,00
55	FLUCONAZOL 50 MG	COMP	2.500	Betta	0,44	1.100,00
56	FUROSEMIDA 40 MG	COMP	20.000	Prati	0,06	1.200,00

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

A LÍQUIDAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023, REALIZADA EM 08/05/2023, RESULTOU NA VITÓRIA DA EMPRESA MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA:96827563000127.



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

97	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMP	20.000	Geclon	0,03	620,00
98	GLICLAZIDA 30 MG	COMP	10.000	Pharlan	0,20	2.000,00
99	GLICLAZIDA 60 MG	COMP	8.000	Pharlan	0,37	2.960,00
100	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	45.000	Carded	0,03	1.350,00
101	BUPROFENO 50MG QT. 30 ML	FR	500	Pharlan	2,83	1.415,00
102	BUPROFENO 600 MG	COMP	15.000	Vitamedic	0,18	2.700,00
103	SOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMP	500	Beldaco	0,39	195,00
104	LEVOTIRIDINA SODICA 100MCG	COMP	3.000	Merck	0,30	900,00
105	LEVOTIRIDINA SODICA 25 MCG	COMP	3.000	Merck	0,30	900,00
106	LEVOTIRIDINA SODICA 37,5 MCG	COMP	3.000	Sanofi	0,36	1.080,00
107	LEVOTIRIDINA SODICA 10MCG	COMP	3.000	Merck	0,39	1.170,00
108	LEVOTIRIDINA SODICA 88 MCG	COMP	3.000	Merck	0,67	2.010,00
109	COCAINA CLORIDRATO DE 2% DEL	BIS	400	Brantama	5,00	2.000,00
110	LORAZADINA 5MG/5ML XAROPE 100 ML	FR	200	Prati	4,32	864,00
111	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	COMP	70.000	Prati	0,06	4.200,00
112	MEBENDAZOL 100 MG	COMP	3.000	Beller	0,34	1.020,00
113	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 100MG/5ML FR. COM 30ML	FR	300	Beller	1,56	512,00
114	MESALAZINA 1200 MG	COMP	1.200	Ranbaxy	5,13	6.156,00
115	MESALAZINA 400 MG	COMP	600	Prati	0,75	600,00
116	MESALAZINA 500 MG	COMP	1.000	Takeda	0,40	400,00
117	MESALAZINA 500 MG SUPOSITÓRIO	UNID	100	Takeda	9,00	900,00
118	METFORMINA 500MG	COMP	5.000	Vitamedic	0,12	600,00
119	METFORMINA 850MG	COMP	31.000	Geclon	0,17	5.270,00
120	METILOPA 250 MG	COMP	10.000	Hocelator	0,50	5.000,00
121	METILOPA 500 MG	COMP	10.000	Hocelator	1,00	10.000,00
122	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMP	800	Beller	0,07	56,00
123	METOPROLOL SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO	COMP	800	Accord	0,78	624,00
124	METOPROLOL SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO	COMP	800	Accord	0,24	192,00
125	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO	COMP	600	Accord	0,49	294,00
126	METRONIDAZOL 100MG/0,5 CREME VAGINAL TUBO 500 + APLICADOR	BIS	450	Prati	9,30	4.185,00
127	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	COMP	1.000	Prati	0,19	190,00
128	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 400MG/5ML FRASCO COM 80 ML	FR	120	Beller	6,35	636,00
129	MICONAZOL NITRATO, CREME VAGINAL A 2% - BOLSINA DE 500 + APLICADOR	BIS	250	Prati	9,45	2.362,50
130	NIROFINA 20 MG	COMP	6.000	Brantama	0,16	1.200,00
131	NIRESOLIDA 100MG COMPRIMIDOS	COMP	20.000	med	0,17	3.400,00
132	NISTATINA CREME VAGINAL 75.000 UNID. TUBO COM 40 GRAMAS + APLICADOR	BIS	500	Brantama	7,80	3.900,00
133	OMEPRAZOL 20MG	COMP	14.000	Beller	3,58	1.282,00
134	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	30.000	Beller	5,10	3.030,00
135	PARACETAMOL 100MG/5ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10 ML	FR	350	Farmace	1,35	472,50
136	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ml	FR	100	Hocelator	6,50	650,00
137	PREDNISOLONA 20 MG	COMP	20.000	Hocelator	3,20	4.000,00
138	PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	Hocelator	2,40	1.000,00
139	PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG	COMP	40.000	Prati	3,20	8.000,00
140	PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40MG	COMP	28.000	Hocelator	3,25	1.400,00
141	SALIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PO, SACHÊ COM 27,3 O USO ADULTO E INFANTIL, SEM SABOR	UNID	600	Hocelator	1,00	600,00
142	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES	UNID	100	Pharmascience	14,29	1.429,00
143	SALBUTAMOL 8 X 1MG/ML XAROPE	UNID	100	Prati	2,10	210,00
144	SALBUTAMOL 200MCG AEROSOL COM 200 DOSES	UNID	200	Pharmascience	14,30	2.860,00
145	SALBUTAMOL 3 MG/ML INALATORIO 10 ML	FR	800	GSK	2,00	1.600,00
146	SECNIDAZOL COMPRIMIDO DU CAPSULA 1G	FR	500	Globe	1,10	550,00
147	SIBETICONE, GOTAS (EMV) 500 ORAL 175 MG/ML	UNID	200	Aurea	1,75	350,00
148	SINUSTATINA 20 MG, COMPRIMIDO	COMP	16.000	Orion	5,93	1.600,00
149	SINUSTATINA 40 MG COMP	COMP	1.000	Carded	5,20	5.200,00
150	SULFATO FERROSO 125MG/5ML SUSPENSÃO FR 120ML	UNID	200	Natureis	2,35	470,00
151	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1% POTE 4000	UNID	150	Nativita	42,00	6.300,00
152	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 40 MG/ML + 8 MG/ML 50 ML	UNID	500	Vitamedic	4,20	2.100,00
153	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG E BACITRACINA ZINCICA 250UI 100	UNID	1.300	Beller	2,85	3.445,00
154	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG	COMP	25.000	Beller	3,00	1.500,00
155	SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 35MG/ML FR II (FR 30ML)	UNID	150	Aurea	1,35	202,50
VALOR TOTAL XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX R\$						209.999,50

Dezenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FRANCISCO
DA
SILVA/0510760700

Assinado de forma
digital por CARLOS
FRANCISCO DA
SILVA/0510760700



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

(R\$) CONTADOR (R\$)

ORÇ	DESCRIÇÃO	MOD	UNID	QUANT	VALOR	ANEXO	CLASSIFIC	PROG	FUNC	ITEM	UNID	VALOR	DESCRIÇÃO	UNIDADE
1	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	80348	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
2	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	708007	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
3	ÁGUA QUENTE (LITROS)	RE	litro	4910008	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
4	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	17048	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
5	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	300	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
6	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	300	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
7	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	300	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
8	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	300	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
9	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
10	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
11	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
12	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
13	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
14	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
15	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
16	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
17	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
18	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
19	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
20	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
21	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
22	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
23	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
24	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
25	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
26	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
27	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
28	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
29	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
30	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
31	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
32	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
33	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
34	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
35	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
36	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
37	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
38	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
39	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
40	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
41	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
42	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
43	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
44	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
45	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
46	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
47	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
48	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro
49	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1395033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1395033	ÁGUA QUENTE	litro
50	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1074033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1074033	ÁGUA QUENTE	litro
51	ÁGUA QUENTE (LITROS)	CONP	litro	1000	1032033	01	340	00000000	0000	0000	litro	1032033	ÁGUA QUENTE	litro

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CNPJ: 13.670.203/0001-37
13.670.203/0001-37

JULIO CESAR DO
RODRIGO SANTOS
SR:13.670.203/0001-37
37



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

CD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL	CD	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL	CD	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
01	ALUMINIO	KG	1000	10,00	10000,00	01	KG	1000	10,00	10000,00	01	KG	1000	10,00	10000,00
02	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	02	KG	1000	10,00	10000,00	02	KG	1000	10,00	10000,00
03	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	03	KG	1000	10,00	10000,00	03	KG	1000	10,00	10000,00
04	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	04	KG	1000	10,00	10000,00	04	KG	1000	10,00	10000,00
05	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	05	KG	1000	10,00	10000,00	05	KG	1000	10,00	10000,00
06	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	06	KG	1000	10,00	10000,00	06	KG	1000	10,00	10000,00
07	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	07	KG	1000	10,00	10000,00	07	KG	1000	10,00	10000,00
08	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	08	KG	1000	10,00	10000,00	08	KG	1000	10,00	10000,00
09	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	09	KG	1000	10,00	10000,00	09	KG	1000	10,00	10000,00
10	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	10	KG	1000	10,00	10000,00	10	KG	1000	10,00	10000,00
11	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	11	KG	1000	10,00	10000,00	11	KG	1000	10,00	10000,00
12	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	12	KG	1000	10,00	10000,00	12	KG	1000	10,00	10000,00
13	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	13	KG	1000	10,00	10000,00	13	KG	1000	10,00	10000,00
14	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	14	KG	1000	10,00	10000,00	14	KG	1000	10,00	10000,00
15	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	15	KG	1000	10,00	10000,00	15	KG	1000	10,00	10000,00
16	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	16	KG	1000	10,00	10000,00	16	KG	1000	10,00	10000,00
17	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	17	KG	1000	10,00	10000,00	17	KG	1000	10,00	10000,00
18	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	18	KG	1000	10,00	10000,00	18	KG	1000	10,00	10000,00
19	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	19	KG	1000	10,00	10000,00	19	KG	1000	10,00	10000,00
20	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	20	KG	1000	10,00	10000,00	20	KG	1000	10,00	10000,00
21	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	21	KG	1000	10,00	10000,00	21	KG	1000	10,00	10000,00
22	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	22	KG	1000	10,00	10000,00	22	KG	1000	10,00	10000,00
23	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	23	KG	1000	10,00	10000,00	23	KG	1000	10,00	10000,00
24	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	24	KG	1000	10,00	10000,00	24	KG	1000	10,00	10000,00
25	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	25	KG	1000	10,00	10000,00	25	KG	1000	10,00	10000,00
26	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	26	KG	1000	10,00	10000,00	26	KG	1000	10,00	10000,00
27	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	27	KG	1000	10,00	10000,00	27	KG	1000	10,00	10000,00
28	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	28	KG	1000	10,00	10000,00	28	KG	1000	10,00	10000,00
29	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	29	KG	1000	10,00	10000,00	29	KG	1000	10,00	10000,00
30	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	30	KG	1000	10,00	10000,00	30	KG	1000	10,00	10000,00
31	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	31	KG	1000	10,00	10000,00	31	KG	1000	10,00	10000,00
32	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	32	KG	1000	10,00	10000,00	32	KG	1000	10,00	10000,00
33	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	33	KG	1000	10,00	10000,00	33	KG	1000	10,00	10000,00
34	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	34	KG	1000	10,00	10000,00	34	KG	1000	10,00	10000,00
35	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	35	KG	1000	10,00	10000,00	35	KG	1000	10,00	10000,00
36	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	36	KG	1000	10,00	10000,00	36	KG	1000	10,00	10000,00
37	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	37	KG	1000	10,00	10000,00	37	KG	1000	10,00	10000,00
38	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	38	KG	1000	10,00	10000,00	38	KG	1000	10,00	10000,00
39	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	39	KG	1000	10,00	10000,00	39	KG	1000	10,00	10000,00
40	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	40	KG	1000	10,00	10000,00	40	KG	1000	10,00	10000,00
41	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	41	KG	1000	10,00	10000,00	41	KG	1000	10,00	10000,00
42	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	42	KG	1000	10,00	10000,00	42	KG	1000	10,00	10000,00
43	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	43	KG	1000	10,00	10000,00	43	KG	1000	10,00	10000,00
44	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	44	KG	1000	10,00	10000,00	44	KG	1000	10,00	10000,00
45	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	45	KG	1000	10,00	10000,00	45	KG	1000	10,00	10000,00
46	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	46	KG	1000	10,00	10000,00	46	KG	1000	10,00	10000,00
47	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	47	KG	1000	10,00	10000,00	47	KG	1000	10,00	10000,00
48	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	48	KG	1000	10,00	10000,00	48	KG	1000	10,00	10000,00
49	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	49	KG	1000	10,00	10000,00	49	KG	1000	10,00	10000,00
50	ALUMINIO 2010	KG	1000	10,00	10000,00	50	KG	1000	10,00	10000,00	50	KG	1000	10,00	10000,00

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRICO DA
SILVA (02) 3187709

JULIO CESAR DO
RODRIGUES SANTOS
CELSO DO ROSARIO
SANTOS
18
MICA:3300484308



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

20	ENFURADA 2,00G	COM	1000	TORRENT	0020004	R\$	1,10	1000	R\$	1.100,00	02/11/2023	SÃO APARECIDA
21	ENFURADA 2,00G	COM	2000	TORRENT	0020004	R\$	1,10	2000	R\$	2.200,00	02/11/2023	SÃO APARECIDA
VALOR TOTAL - R\$										R\$	3.300,00	

LOTE 4 - SOBOS										VALIDADE DOS PRODUTOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL			
1	SORO GLEICICACIO 1% 100ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	2000	HALENTAR	NACIONAL	00110177	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	16 MESES		
2	SOLUÇÃO PSICOLOGICA 1% 100ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	1000	HALENTAR	NACIONAL	00110001	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	16 MESES		
3	SOLUÇÃO PSICOLOGICA 1% 200ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	2000	HALENTAR	NACIONAL	00110001	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00	16 MESES		
4	SOLUÇÃO PSICOLOGICA 1% 1000ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	10000	HALENTAR	NACIONAL	00110001	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	16 MESES		
5	SOLUÇÃO PSICOLOGICA 1% 1000ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	1000	HALENTAR	NACIONAL	00110001	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	16 MESES		
6	SOLUÇÃO GLICO-PSICOLOGICA 1% 1% 1000ML (GLIC. 50000-1%) 1000ML SOLUÇÃO DIETABEL BOLSA SISTEMA FECHADO	BOLSA	2000	HALENTAR	NACIONAL	00110124	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00	16 MESES		
7	SOLUÇÃO MANITOLO 1% 100ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA	BOLSA	100	HALENTAR	NACIONAL	00110071	R\$ 0,10	R\$ 0,10	16 MESES		
8	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% PSICOLOGICO 100 ML	BOLSA	300	HALENTAR	NACIONAL	00110011	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	16 MESES		
9	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% PSICOLOGICO 200 ML	BOLSA	300	HALENTAR	NACIONAL	00110011	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	16 MESES		
10	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% PSICOLOGICO 100 ML	BOLSA	6000	HALENTAR	NACIONAL	00110011	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00	16 MESES		
11	SORO FOSFES COM LACTATO - 1000ML	BOLSA	100	HALENTAR	NACIONAL	00110000	R\$ 7,70	R\$ 770,00	16 MESES		
12	SORO FOSFES COM LACTATO - 100ML	BOLSA	4000	HALENTAR	NACIONAL	00110000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	16 MESES		
VALOR TOTAL - R\$									R\$	140.980,00	
CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS											

LOTE 5 - PENSO - PARTE 1										VALIDADE DOS PRODUTOS
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	ABACADOR DE LINGUA ESPATULA EM MADEIRA LEVA	PCT	110	THEOTO	NACIONAL	006218903	R\$ 7,39	R\$ 812,90	16 MESES	
2	AGULHA HIOCDERMICA 20 X 1,5	CX	150	L DPOBT	INTERNACIONAL	1016948206	R\$ 6,32	R\$ 948,00	16 MESES	
3	AGULHA HIOCDERMICA 17 X 4,5	CX	200	L DPOBT	INTERNACIONAL	1016948206	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	16 MESES	
4	AGULHA HIOCDERMICA 25 X 7	CX	150	MEDCI	INTERNACIONAL	0049519017	R\$ 9,31	R\$ 1.396,50	16 MESES	
5	AGULHA HIOCDERMICA 25 X 3	CX	150	MEDCI	INTERNACIONAL	0049519017	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50	16 MESES	
6	AGULHA HIOCDERMICA 20X 3	CX	150	MEDCI	INTERNACIONAL	0049519017	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	16 MESES	
7	AGULHA HIOCDERMICA 30 X 3	CX	150	MEDCI	INTERNACIONAL	0049519017	R\$ 9,31	R\$ 1.396,50	16 MESES	
8	AGULHA HIOCDERMICA 30X7	CX	150	MEDCI	INTERNACIONAL	0049519017	R\$ 9,31	R\$ 1.396,50	16 MESES	

Praça da Matriz, Erico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

ASSINADO EM
FORMA DIGITAL POR
CARLOS FERRUCIO DA
SILVA 13300494
0038

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

CARLOS FERRUCIO DA
SILVA 13300494
0038



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

9	AGULHA HEPERDRENDA 40 X 22	CC	150	L IMPORT	INTERNAÇÃO	1028948008	R\$	9,12	R\$	1.368,00	16 MESES
10	ALGODÃO HIDROFÍLO 100% ALGODÃO 100L COM 50 G	UND	200	NATWT	NACIONAL	8140000001	R\$	14,65	R\$	2.930,00	16 MESES
11	ALMOGOLA MARRON 100G	UND	20	7 PEGLAS	NACIONAL	8001284	R\$	3,20	R\$	64,00	16 MESES
12	ALMOGOLA TRANSPARENT 100G	UND	20	7 PEGLAS	NACIONAL	8001284	R\$	3,20	R\$	64,00	16 MESES
13	ALMOGOLA TRANSPARENT 100G	UND	20	7 PEGLAS	NACIONAL	8001284	R\$	5,00	R\$	100,00	16 MESES
14	ANBU COM RESERVATORIO ADULTO	UND	3	METH MEDICAL	INTERNAÇÃO	10110470160	R\$	159,00	R\$	477,00	16 MESES
15	ANBU COM RESERVATORIO PEGADINHO	UND	3	POTOMED	INTERNAÇÃO	10110470160	R\$	111,85	R\$	335,55	16 MESES
16	ATADURA DE ALGODÃO ORTOMEDIO 11 CM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	8020280002	R\$	1,81	R\$	18,10	16 MESES
17	ATADURA DE ALGODÃO ORTOMEDIO 11 CM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	8020280002	R\$	1,85	R\$	18,50	16 MESES
18	ATADURA DE ALGODÃO ORTOMEDIO 10CM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	8020280002	R\$	8,81	R\$	88,10	16 MESES
19	ATADURA DE ALGODÃO ORTOMEDIO 20 CM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	20	ORTOM	NACIONAL	8020280002	R\$	11,60	R\$	232,00	16 MESES
20	ATADURA DE ORSOM 10 X 10 CM X 10MM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	400	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	1,00	R\$	400,00	16 MESES
21	ATADURA DE ORSOM 12 X 12 CM X 10MM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	400	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	1,08	R\$	432,00	16 MESES
22	ATADURA DE ORSOM 12 X 12 CM X 10MM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	400	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	2,75	R\$	1.100,00	16 MESES
23	ATADURA DE ORSOM 20 X 20 CM X 10MM PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	1000	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	1,20	R\$	1.200,00	16 MESES
24	ATADURA GESSADA 10 CM X 10 CM	UN	50	ORTOM	NACIONAL	8020280003	R\$	1,80	R\$	90,00	16 MESES
25	ATADURA GESSADA 11 CM X 11 CM	UN	100	ORTOM	NACIONAL	8020280003	R\$	4,30	R\$	430,00	16 MESES
26	ATADURA GESSADA 12 CM X 12 CM	UN	100	ORTOM	NACIONAL	8020280003	R\$	8,70	R\$	870,00	16 MESES
27	ATADURA GESSADA 20 CM X 20 CM	UN	50	MAR MED	NACIONAL	1001280002	R\$	0,70	R\$	35,00	16 MESES
28	BOLSA PARA COLOSTOMA 18 X 9MM	UN	300	CONVATEC	INTERNAÇÃO	8012102000	R\$	33,80	R\$	1.014,00	16 MESES
29	CACA COLETORES PARA MATERIAS REFLUCOORTANTES CAPACIDADE 07 LITROS	UN	100	FLEXOEL	NACIONAL	8001281	R\$	1,70	R\$	170,00	16 MESES
30	CACA COLETORES PARA MATERIAS REFLUCOORTANTES CAPACIDADE 11 LITROS	UN	100	FLEXOEL	NACIONAL	8001281	R\$	1,00	R\$	100,00	16 MESES
31	CACA COLETORES PARA MATERIAS REFLUCOORTANTES CAPACIDADE 20 LITROS	UN	100	FLEXOEL	NACIONAL	8001281	R\$	0,78	R\$	78,00	16 MESES
32	CASO ORCATORIO DE GAZE TPO ALGODAO 21 X 10CM PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	10	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	1,30	R\$	13,00	16 MESES
33	CASO ORCATORIO DE GAZE TPO ALGODAO 40 X 10CM PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	10	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	6,36	R\$	63,60	16 MESES
34	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 14	UND	2000	L IMPORT	INTERNAÇÃO	10289480111	R\$	0,15	R\$	300,00	16 MESES
35	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 16	UND	2000	MARFORA	INTERNAÇÃO	8010069002	R\$	0,97	R\$	1.940,00	16 MESES
36	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 11	UND	2000	MARFORA	INTERNAÇÃO	8010069002	R\$	0,97	R\$	1.940,00	16 MESES
37	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 20	UND	2000	MARFORA	INTERNAÇÃO	8010069002	R\$	0,97	R\$	1.940,00	16 MESES
38	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 24	UND	2000	L IMPORT	INTERNAÇÃO	10289480111	R\$	0,10	R\$	200,00	16 MESES
39	CATETER 5/16 X 1000 (ELCO) TAMANHO 24	UND	2000	MARFORA	INTERNAÇÃO	8010069002	R\$	0,40	R\$	1.200,00	16 MESES
40	CATETER NAVAL PARA OSSIGNO TPO OCULOS ADULTO	UND	100	BOBANE	NACIONAL	8011284003	R\$	1,00	R\$	100,00	16 MESES
41	CATETER NAVAL PARA OSSIGNO TPO OCULOS BEBES	UND	100	WELL LEAD	INTERNAÇÃO	10110470102	R\$	1,86	R\$	186,00	16 MESES
42	COLETOR DE URINA TPO UNIVERSAL ESTERIL CAPACIDADE DE 10 ML	UND	100	IB	NACIONAL	8007810001	R\$	0,38	R\$	38,00	16 MESES
43	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACIDADE PARA 200 ML	UND	50	L IMPORT	INTERNAÇÃO	10289480112	R\$	4,20	R\$	210,00	16 MESES
44	COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODAO NAO ESTERIL 11 PDS PACOTE COM 100 GRAMAS 7,5 CM X 7,5 CM	P	3000	ECONMAX	NACIONAL	8119800014	R\$	11,01	R\$	42.030,00	16 MESES
45	GOLETO 700X DESARTAVEL	UN	50	ECONMAX	NACIONAL	8119800013	R\$	8,81	R\$	440,50	16 MESES
VALOR TOTAL - R\$									R\$	84.980,00	
OCTENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS											

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA 96827563000127

Assinado de forma
digital por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

CARLOS FABRÍCIO
DA
SILVA 01237607790

Assinado digitalmente
por CARLOS FABRÍCIO
DA SILVA em 12/07/2023
Data e hora de emissão

Praca da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA 33004843
Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SILVA em 12/07/2023
Data e hora de emissão



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

43	PAPEL LENÇOL 70 CM X 90 METROS	UND	100	AGUA	R\$ 15,00	R\$	1.500,00
44	PAPEL GRÃO ORÇONICO DIMENSOES 90 CM X 100 M	UND	120	DUOTEC	R\$ 33,62	R\$	4.034,40
45	PORTA LAMINAS PARA OXIGENIAÇÃO CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	UND	500	CRALL PLAST	R\$ 2,09	R\$	1.025,00
46	SCALP Nº19, CAIXA COM 100 UNIDADES	CA	200	SOLIDOR	R\$ 8,61	R\$	1.722,00
47	SCALP Nº21, CAIXA COM 100 UNIDADES	CA	200	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$	4.000,00
48	SCALP Nº25, CAIXA COM 100 UNIDADES	CA	250	SOLIDOR	R\$ 16,65	R\$	4.162,50
49	SCALP Nº23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CA	250	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$	5.000,00
50	SCALP Nº27, CAIXA COM 100 UNIDADES	CA	300	SOLIDOR	R\$ 6,61	R\$	1.983,00
51	APARELHO DE MICRONEBULIZAÇÃO	UND	20	DARU	R\$ 25,58	R\$	511,60
52	CANUCA DE FRAQUECOSTOMA DE AÇO INOXIDAVEL OU PRTA ESTERILINA TAMANHO 2 (EXPRESSURA 50) (COMPRIMENTO 9,0 CM)	UND	10	FRADEL	R\$ 41,00	R\$	410,00
53	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4, AGULHA DE 4CM	CA	15	SHALON	R\$ 30,98	R\$	464,70
54	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 6, AGULHA DE 4CM	CA	15	SHALON	R\$ 30,98	R\$	464,70
55	MASCARA DE OXIGENIO ADULTO PARA NEBULIZACAO MODELO ADULTO	UND	10	MD	R\$ 4,10	R\$	41,00
56	SENSOR PARA OXIMETRIA DO MONITOR T100a	UND	10	GTECH	R\$ 7,50	R\$	75,00
57	BRAÇADEIRA ADULTO PARA O MONITOR T100a	UND	10	GTECH	R\$ 7,50	R\$	75,00
R\$							95.608,60

LOTE 1 - JENSO - PARTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SACO DE LINDO HOSPITALAR 90LINDO, COM 100 UNIDADES	PCT	50	SOS SUPER SACOS	NACIONAL	RDC 381	R\$ 11,40	R\$ 570,00
2	SACO DE LINDO HOSPITALAR 90LINDO, COM 100 UNIDADES	PCT	50	SOS SUPER SACOS	NACIONAL	RDC 381	R\$ 19,20	R\$ 960,00
3	SERENGA DE 1 ML COM AGULHA 11 X 4,5	UND	10000	SE	NACIONAL	8026189014	R\$ 0,11	R\$ 1.000,00
4	SERENGA DE 1 ML COM AGULHA	UND	12000	SE	NACIONAL	8026189014	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
5	SERENGA DE 1 ML COM AGULHA	UND	8000	SE	NACIONAL	8026189014	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
6	SERENGA DE 1 ML COM AGULHA	UND	10000	SE	NACIONAL	8026189014	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
7	SERENGA DE 1 ML COM AGULHA	UND	12000	SE	NACIONAL	8026189014	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
8	TERMOMETRO CLINICO	UND	20	O-TECH	ESTRANGERO	8011010040	R\$ 4,90	R\$ 98,00
9	TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA MINDMA - 9°C - 42°C COM SENSOR	UND	20	JEBOLAB	NACIONAL	RDC 381	R\$ 61,90	R\$ 1.238,00
10	SERENGA DE ALIBRAÇÃO 50ML 08	UND	100	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 0,34	R\$ 34,00
11	SERENGA DE ALIBRAÇÃO 50ML 10	UND	100	MARF MED	NACIONAL	1000320011	R\$ 0,30	R\$ 30,00
12	SERENGA DE ALIBRAÇÃO 50ML 12	UND	100	MARF MED	NACIONAL	1000320011	R\$ 0,21	R\$ 21,00
13	SERENGA DE ALIBRAÇÃO 50ML 14	UND	100	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 0,80	R\$ 80,00
14	SERENGA 50ML Nº 11	UND	20	MARF MED	NACIONAL	1000320011	R\$ 1,20	R\$ 24,00
15	SERENGA 50ML Nº 12	UND	20	MARF MED	NACIONAL	1000320011	R\$ 1,20	R\$ 24,00
16	SERENGA 50ML Nº 14	UND	20	BYUMED	ESTRANGERO	1011047003	R\$ 1,10	R\$ 22,00
17	SERENGA 50ML Nº 15	UND	1000	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 0,34	R\$ 340,00
18	SERENGA 50ML Nº 11	UND	1000	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
19	SERENGA 50ML Nº 14	UND	1000	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
20	SERENGA 50ML Nº 15	UND	1000	MEDIFONCA	NACIONAL	8016117001	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
21	SERENGA 50ML Nº 12	UND	50	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 2,11	R\$ 105,50
22	SERENGA 50ML Nº 14	UND	50	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 2,20	R\$ 110,00
23	SERENGA 50ML Nº 15	UND	50	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 4,70	R\$ 235,00
24	SERENGA 50ML Nº 12	UND	50	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 4,89	R\$ 244,50
25	SERENGA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 1,1 MM	UND	18	COMPER	ESTRANGERO	1011047042	R\$ 3,82	R\$ 68,76
26	SERENGA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 1,4 MM	UND	18	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 2,70	R\$ 48,60
27	SERENGA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 1,6 MM	UND	18	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 2,06	R\$ 37,08
28	SERENGA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 1,8 MM	UND	18	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 3,22	R\$ 57,96
29	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 4,1 MM	UND	13	BELL LEAD	ESTRANGERO	1011047033	R\$ 4,12	R\$ 53,56
30	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 4,5 MM	UND	13	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 3,11	R\$ 40,43
31	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 5,0 MM	UND	13	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 6,21	R\$ 80,73
32	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 5,5 MM	UND	13	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 5,18	R\$ 67,34
33	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 6,0 MM	UND	13	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 6,77	R\$ 88,21
34	SERENGA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALAO CUFF 6,5 MM	UND	13	L. IMPORT	ESTRANGERO	1009480219	R\$ 4,18	R\$ 54,34
35	OTOSCÓPIO	UND	8	ND	ESTRANGERO	8007021001	R\$ 22,09	R\$ 176,72
36	OCULMETRO DE PULSO	UND	20	O-TECH	ESTRANGERO	8027031001	R\$ 48,88	R\$ 977,60
37	PAPEL EMBRANÇADO (CALHA)	FABRICO	100	PENDRELL	NACIONAL	RDC 381	R\$ 8,95	R\$ 895,00
VALOR TOTAL - R\$							R\$	24.998,80

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRICO
DA
SILVA:05237807799

Assinado de forma
digital por PAULO
EDUARDO RIBEIRO
SANTOS
SILVA:158848438



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

LOTE 8 - SANANTES									VALIDADE DOS PRODUTOS
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	N.º DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ALCOOL ACETILICO 70% 500ML	UNDO	1	ESBASSA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 8,00	R\$ 8,00	16 MESES
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	UNDO	10	ESQUIMCA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 14,00	R\$ 140,00	16 MESES
3	ALCOOL ABSOLUTO 96% 1000ML	UNDO	10	CICLO FARMA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 11,00	R\$ 110,00	16 MESES
4	ALCOOL ETILICO 70% 3000ML	UNDO	1500	PROLAB	NACIONAL	15010011	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	16 MESES
5	ALCOOL ETILICO 70% 500ML	UNDO	100	CICLO FARMA	NACIONAL	1111 00011 011 2-01	R\$ 4,11	R\$ 411,00	16 MESES
6	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	UNDO	50	ESQUIMCA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 9,00	R\$ 450,00	16 MESES
7	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1% 2000ML 1000ML	LITRO	100	PROLAB	NACIONAL	10110011	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00	16 MESES
8	FORMOL 10% 1000ML	UNDO	10	ESBASSA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 10,34	R\$ 103,40	16 MESES
9	GLICERINA 99% 1000ML	UNDO	30	PROLAB	NACIONAL	101101001	R\$ 7,07	R\$ 212,10	16 MESES
10	INDICADOR DE TITULAÇÃO DEGRADANTE 1% 1000ML	UNDO	100	VIC PHARMA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 1,00	R\$ 100,00	16 MESES
11	INDICADOR DE TITULAÇÃO TÓRICO 1% 1000ML	UNDO	100	ESQUIMCA	NACIONAL	EDC 191	R\$ 4,99	R\$ 499,00	16 MESES
12	INDICADOR DE TITULAÇÃO 1% 1000ML	UNDO	40	PROLAB	NACIONAL	101101001	R\$ 1,84	R\$ 73,60	16 MESES
13	INDICADOR DE TITULAÇÃO 1% 1000ML	UNDO	30	PROLAB	NACIONAL	EDC 191	R\$ 9,13	R\$ 273,90	16 MESES
VALOR TOTAL - R\$								R\$	11.993,10
DEZNOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS									

LOTE 09						
ITEM	NOME GENÉRICO	DESCRIÇÃO UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	GLUCOSIMETRO. ON METER MATCH II	UND	10	MATCH 2	R\$ 13,00	R\$ 130,00
2	GLUCOSIMETRO ON CALL PLUS	UND	20	ACON	R\$ 13,00	R\$ 260,00
3	LANCETA DESCARTAVEL ACONDICIONAMENTO POR CONTATO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	MEDLEVENSON	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
4	TIRA DE GLUCEMIA CAPILAR. ON METER MATCH II	UND	1000	MATCH 2	R\$ 0,40	R\$ 400,00
5	TIRA DE GLUCEMIA CAPILAR. ON CALL PLUS CX 150 UND	UND	15000	ACON	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL - R\$						R\$ 12.490,00

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DIVERSOS									VALIDADE DOS PRODUTOS
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	N.º DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ALBUMINA HUMANA 50%	AMP	11	BLAU	NACIONAL	10110011	R\$ 206,79	R\$ 2.274,69	16 MESES
2	ATROVENTINHA 20MG 30 MG	COMP	1000	GEOLAB	NACIONAL	14110011	R\$ 0,14	R\$ 140,00	16 MESES
3	ATROVENTINHA 20MG 30 MG	COMP	1000	ESBASSA	NACIONAL	14110011	R\$ 0,14	R\$ 140,00	16 MESES
4	MONTEPRATO 2,5 MG 30 UNID	COMP	20	BOEHRINGER	INTERNACIONAL	10110111	R\$ 17,07	R\$ 341,40	16 MESES
5	CLORAZOL 10 MG	COMP	500	EUROFARMA	NACIONAL	10110011	R\$ 0,91	R\$ 455,00	16 MESES
6	CLORAZOL 10 MG	COMP	500	EUROFARMA	NACIONAL	10110011	R\$ 0,91	R\$ 455,00	16 MESES
7	CLORAZOL 10 MG - CLORAZOLATO 10 MG	COMP	500	U-QUIMICA	NACIONAL	10110111	R\$ 1,40	R\$ 700,00	16 MESES
8	DARAFLOXACINA - CLORAZOLATO DE SÓDIO 10 MG 1000MG	COMP	100	ASTRAZEBECA	INTERNACIONAL	11110011	R\$ 1,08	R\$ 108,00	16 MESES
9	DARAFLOXACINA - CLORAZOLATO DE SÓDIO 10 MG 1000MG	COMP	500	SANTON	NACIONAL	10110111	R\$ 0,67	R\$ 335,00	16 MESES
10	DILTATEMIDA 10 MG - CLORAZOLATO DE SÓDIO 10 MG	COMP	100	ZODIAC	INTERNACIONAL	11110011	R\$ 1,78	R\$ 178,00	16 MESES
11	FORMARATO DE PEGOMETERIL 10-HEXATADO - PROPIONATO DE ETILHEXANO 10 MG 1000MG	FRASCO	10	EUROFARMA	NACIONAL	10110111	R\$ 11,34	R\$ 113,40	16 MESES
12	GONFERINA 4 MG	COMP	1000	GEOLAB	NACIONAL	11110011	R\$ 0,77	R\$ 770,00	16 MESES
13	INDICADOR DE TITULAÇÃO 1% 1000ML	AMP	10	CEL	INTERNACIONAL	10110111	R\$ 206,45	R\$ 2.064,50	16 MESES
14	LEVODOPA - CLORAZOLATO DE SÓDIO 100 20 (HEX)	COMP	2000	BOEHR	INTERNACIONAL	10110011	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	16 MESES
15	LEVODOPA - CLORAZOLATO DE SÓDIO 100 20 (LIBERADO PROLONGADA)	COMP	2000	BOEHR	INTERNACIONAL	10110011	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	16 MESES
16	EVAROXABARBA 10 MG	COMP	1000	PHARLAB	NACIONAL	14110011	R\$ 0,17	R\$ 170,00	16 MESES
17	EVAROXABARBA 10 MG	COMP	1000	PHARLAB	NACIONAL	14110011	R\$ 0,19	R\$ 190,00	16 MESES
18	EVAROXABARBA 20 MG	COMP	4000	PHARLAB	NACIONAL	14110011	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	16 MESES
19	VALBUTAMAZOL 100 MG	UNDO	10	TELTO	INTERNACIONAL	10110011	R\$ 10,40	R\$ 104,00	16 MESES
20	INDICADOR DE TITULAÇÃO 1% 1000ML	FRASCO	1	GAL	INTERNACIONAL	10110111	R\$ 170,77	R\$ 170,77	16 MESES
21	DARAFLOXACINA 10 MG	COMP	500	ACE	INTERNACIONAL	10110011	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	16 MESES
VALOR TOTAL - R\$								R\$ 47.260,00	
QUARENTA E DOIS MIL E QUARENTA REAIS									

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

ALDO CESAR DO ROSARIO SANTOS
SILVA 130048438
SANTOS
SILVA 130048438

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

CARLOS FABRICO
DA
SILVA 05217607799

Assinado de forma digital por
CARLOS FABRICO
DA
SILVA 05217607799



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PARTE I									VALIDADE DOS PRODUTOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDADE DOS PRODUTOS	
1.	ACIDO FO-FORICO A 37%, SERINGA DE 1,5 ML, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PCT	300	ALLPLAN	NACIONAL	1034949900	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	36 MESES	
2.	ADERSIVO ESMALTE/CEMENTA, PRIME E ACRIVO EM UM SO FRASCO, SOLVENTE DE AGUA E ALCOOL, TAMPA FLIP TOP	UN D	300	FOM	NACIONAL	8037319004	R\$ 39,10	R\$ 11.730,00	36 MESES	
3.	AGULHA GENEVAL CURTA c/ 100	CX	30	SR	INTERNACIONAL	8000480040	R\$ 39,30	R\$ 1190,00	36 MESES	
4.	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM VASOCONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO, CONTENDO 1,8 ML DE ARTICADIN COM EPINEFRINA A 4%, 1.300.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	40	DPL	INTERNACIONAL	10179021	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	36 MESES	
5.	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM VASOCONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO, CONTENDO 1,8 ML DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA A 2%, 1.300.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	50	DPL	INTERNACIONAL	10179021	R\$ 178,12	R\$ 8.906,00	36 MESES	
6.	ANESTESICO TOPICO, 30% DE BENZOCAINA C/12h	UN D	15	DPL	INTERNACIONAL	101790270019	R\$ 19,51	R\$ 292,65	36 MESES	
7.	APLICADOR DESCARTAVEL C/100	CX	50	MICRODONT	INTERNACIONAL	8067803019	R\$ 19,81	R\$ 990,50	36 MESES	
8.	BALANCO IMPRIMIVEL, DESCARTAVEL, 100	PCT	50	SERLUS	NACIONAL	EDC 121	R\$ 14,54	R\$ 727,00	36 MESES	
9.	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM	UN D	50	PREVEN	NACIONAL	8008600008	R\$ 0,91	R\$ 45,50	36 MESES	
10.	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,7 MM	UN D	50	PREVEN	NACIONAL	8008600008	R\$ 1,01	R\$ 50,50	36 MESES	
11.	BERRICO DE CALCIO FORRADOR C/ PASTA BA BLENDE CATALIZADORA LIG	KIT	40	DENTWLT	NACIONAL	10126170117	R\$ 43,09	R\$ 1.723,60	36 MESES	
12.	COLGADORAS INDIVIDUAIS	UN D	10	GOLGRAN	INTERNACIONAL	EDC 121	R\$ 9,24	R\$ 92,40	36 MESES	
13.	CUNHAS DE MADEIRAS C/100	UN D	30	PREVEN	NACIONAL	8008600021	R\$ 39,30	R\$ 1179,00	36 MESES	
14.	CURATIVO COM PROPOLIS 10ML	UN D	30	BIODIAMICA	NACIONAL	1028150012	R\$ 69,37	R\$ 2.081,10	36 MESES	
15.	CRICO DE LIXA (ACABAMENTO) C/ 50	PCT	10	TDV	NACIONAL	10281320016	R\$ 12,36	R\$ 123,60	36 MESES	
16.	ESCOVA DE ROBINSON, BETA	UN D	100	PREVEN	NACIONAL	8008600019	R\$ 1,91	R\$ 191,00	36 MESES	
17.	FILME RADIOGRAFICO ADULTO	CX	30	CARESTREAM	INTERNACIONAL	8037879021	R\$ 111,80	R\$ 3.354,00	36 MESES	
18.	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL	CX	30	CARESTREAM	INTERNACIONAL	8037879021	R\$ 200,01	R\$ 6.000,30	36 MESES	
19.	FO DE SUTURA Nº 1/0 AGULHA 30MM 18 DE CIRCULO TRIANGULAR SEDA C/10	CX	50	SHALON	NACIONAL	10243410009	R\$ 48,63	R\$ 2.431,50	36 MESES	
20.	FO DENTAL ENCASTRADO 10MM	UN D	50	PREVEN	NACIONAL	EDC 640	R\$ 4,42	R\$ 221,00	36 MESES	
21.	FIXADOR DE FILME RADIOGRAFICO	UN D	30	AAFD DO BRASIL	NACIONAL	80185880001	R\$ 11,18	R\$ 335,40	36 MESES	
22.	FLUOR GEL NEUTRO FR 200 ML	UN D	40	ODONTOSUL	NACIONAL	8042030007	R\$ 8,36	R\$ 334,40	36 MESES	
23.	BERRICO DE CALCIO PA	UN D	30	MAQUIBA	NACIONAL	8032480101	R\$ 5,39	R\$ 161,70	36 MESES	
24.	ISOMERO DE VIDRO (RETRADOR), 20-120	KIT	30	MAQUIBA	NACIONAL	8032480081	R\$ 42,83	R\$ 1.284,90	36 MESES	
25.	ORTURADOR TEMPORARIO C/ 24G	UN D	50	VEGODENT	NACIONAL	10068279432	R\$ 19,46	R\$ 973,00	36 MESES	
VALOR TOTAL - R\$								R\$	44.896,79	
QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OSENTA E CINCO CENTAVOS										

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CELO FABRICO DA
SILVA:023181718

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

JULIO CESAR DO
ROSARIO
SANTOS
SELVA:33064843
818

Autenticado de forma
digital por JULIO
CESAR DO ROSARIO
SANTOS
SELVA:33064843
818



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

LOTE 11						
ITEM	NOME GENEICO	DESCRIÇÃO EM	QUANT.	MARCA	VLX UNIT	VLX TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº 12, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CK	20	MEDIA	R\$ 28,01	R\$ 560,20
2	LAMINA DE BISTURI Nº 15C, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CK	20	MEDIA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
3	LIXA DE AÇO 3MM C/12	PCT	30	FAVA	R\$ 10,55	R\$ 316,50
4	LIXA DE AÇO 4MM C/12	PCT	30	KG SORENSEN	R\$ 10,59	R\$ 317,70
5	LIXA DE RESINA C/150	PCT	15	MAQUIRA	R\$ 14,84	R\$ 222,60
6	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO, EMBALAGEM COM 300ML, ATÓXICO	UND	40	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
7	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	30	MAQUIRA	R\$ 12,80	R\$ 384,00
8	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 900	UND	50	MAQUIRA	R\$ 10,74	R\$ 537,00
9	PEDRA POMES EXTRA FINA 1000	UND	20	MAQUIRA	R\$ 10,71	R\$ 214,20
10	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	20	MAQUIRA	R\$ 4,28	R\$ 85,60
11	RESINAS FLUIDA COR A2	UND	50	FGM	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
12	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A 3.5, COMPOSIÇÃO: TEGOMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA	UND	120	3M	R\$ 39,13	R\$ 4.695,60
13	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A1, COMPOSIÇÃO: TEGOMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA	UND	70	3M	R\$ 38,03	R\$ 2.732,10
14	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A2,	UND	70	3M	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
15	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A3,	UND	130	3M	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
16	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR B2,	UND	50	3M	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	REVELADOR DE FILME RADIOGRÁFICO	UND	50	SSPLUS	R\$ 14,62	R\$ 731,00
18	ROLINHO DE ALGODÃO C/100	PCT	200	SSPLUS	R\$ 2,15	R\$ 430,00
19	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A	UND	20	BIOQUIMICA	R\$ 11,10	R\$ 222,00
20	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML	UND	20	MAQUIRA	R\$ 22,19	R\$ 443,80
21	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/ 40	PCT	300	SSPLUS	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
22	TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR	UND	8	MAQUIRA	R\$ 40,90	R\$ 327,20
23	FITA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO C/50	PCT	20	MAQUIRA	R\$ 13,60	R\$ 272,00
24	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO POLIMERIZÁVEL E RADIOPACO	UND	60	BIODINAMICA	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00
						R\$ 29.900,00

LOTE 11 - MATERIA DENTOLÓGICO - PARTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDADE E DOS PRODUTOS
1.	BROCA DE BARRA POTACAO CA1	UND	30	KAYO	NACIONAL	10084010121	R\$ 6,27	R\$ 1.881,00	36 MESES
2.	BROCA DE BARRA BARRA CA1	UND	30	KAYO	NACIONAL	10084010121	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00	36 MESES
3.	BROCA DIAMANTADA Nº 1117	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
4.	BROCA DIAMANTADA Nº 1188	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
5.	BROCA CIRURGICA ZBORTA	UND	30	ANGELUS	NACIONAL	2051070000004	R\$ 11,80	R\$ 354,00	36 MESES
6.	BROCA DIAMANTADA Nº 1011	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
7.	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
8.	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
9.	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
10.	BROCA DIAMANTADA Nº 1016	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
11.	BROCA DIAMANTADA Nº 1115 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
12.	BROCA DIAMANTADA Nº 1280 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
13.	BROCA DIAMANTADA Nº 1280	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
14.	BROCA DIAMANTADA Nº 1188 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
15.	BROCA DIAMANTADA Nº 1117 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	11629170009	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	36 MESES
16.	VALVULA PARA DISCOS DE POLIMENTO REAUS CA	UND	10	PREVEN	NACIONAL	8008629003	R\$ 3,12	R\$ 31,20	36 MESES
VALOR TOTAL - R\$								R\$ 2.940,00	
DOIS MIL, CIENTO E SESENTA REAIS									

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

ÉRICO CARDOSO
ROSAFIO
SANTOS
SLVA-33004843
818

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRIZO
DA
SLVA-81217607790

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRIZO
DA
SLVA-81217607790



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

LOTE 14 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PARTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	APALHADOR MÍNIMO SOTA (CURVADO)	UND	5	MARINCOX	R\$ 11,50	R\$ 57,50
2	ALAVANCA SELINA (BANDEIRINHA: B 1 L)	KIT	5	MARINCOX	R\$ 27,00	R\$ 135,00
3	ALAVANCA BUCAL Nº 201	UND	5	MARINCOX	R\$ 27,00	R\$ 135,00
4	ALAVANCA SELINA BETA INOX ADULTO	UND	9	MARINCOX	R\$ 20,80	R\$ 187,20
5	CURTA MOCAL 17-28	UND	10	MARINCOX	R\$ 11,00	R\$ 110,00
6	APULADOR DE HEMORRÓIDO DE CÁLCIO	UND	10	MARINCOX	R\$ 8,20	R\$ 82,00
7	BANDEIRA DE AÇO INOX PEQUENA	UND	10	GG	R\$ 24,50	R\$ 245,00
8	LAURO PARA RESTUR Nº 8	UND	10	MARINCOX	R\$ 10,20	R\$ 102,00
9	LAURO PARA ESPELHO BUCAL	UND	30	PREVEN	R\$ 3,60	R\$ 108,00
10	DISCULADOR DE MÓD Nº 2-4	UND	10	MARINCOX	R\$ 17,50	R\$ 175,00
11	SONDA ESPLORADORA	UND	10	MARINCOX	R\$ 8,20	R\$ 82,00
12	CURTA MOCAL 13-24	UND	10	MARINCOX	R\$ 11,80	R\$ 118,00
13	ESPATULA DE CIMENTO	UND	5	CASIFLEX	R\$ 12,20	R\$ 61,00
14	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	20	CASIFLEX	R\$ 11,20	R\$ 224,00
15	FINÇA CLÍNICA PARA ALGOODÃO	UND	15	MARINCOX	R\$ 11,00	R\$ 165,00
16	ESPELHO BUCAL	UND	30	PREVEN	R\$ 4,40	R\$ 132,00
17	CURTA GRACY 18-14	UND	10	MARINCOX	R\$ 13,00	R\$ 130,00
18	FORCIPS 150	UND	5	RAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
19	FORCIPS 151	UND	5	RAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
20	FORCIPS 18	UND	5	RAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
21	FORCIPS 17	UND	5	RAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
22	FORCIPS INFANTE	UND	5	RAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
23	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	5	DENTICLER	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
24	CURTA GRACY 1-0	UND	10	MARINCOX	R\$ 11,00	R\$ 110,00
25	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	10	MARINCOX	R\$ 11,60	R\$ 116,00
26	GRIPINA CAMPULA	UND	10	MARINCOX	R\$ 17,80	R\$ 178,00
27	TROCAR DE BETA BETA	UND	30	MARINCOX	R\$ 20,30	R\$ 609,00
28	DIACA DE MODO	UND	10	PREVEN	R\$ 8,80	R\$ 88,00
29	CONTRA ANILHO (BAIXA ROTAÇÃO)	UND	5	DENTICLER	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
TOTAL						R\$ 36.639,90

LOTE 15 MATERIAL ODONTOLÓGICO - PARTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA ADULTO CERDAS MACIA, 01 CREME DENTAL MÍNIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MÍNIMO 25M	MARCA DO KIT: ALG- MARCA ESCOVA: ALG DENTAL- MODELO: PLUS ADULTO - MACIA- Nº DO REGISTRO: 25351.244854/2020-34- GARANTIA: INDETERMINADA- MARCA CREME DENTAL: ALG DENTAL- MODELO: TUBO DE 50 GRAMAS- Nº DO REGISTRO: 25351.335930/2020-84- GARANTIA: 36 MESES- MARCA FIO:ALG DENTAL- MODELO: ROLO DE 25 METROS- Nº DO REGISTRO: 25351.234179/2020-08- GARANTIA: 36 MESES- MARCA SACOLA: BOTÃO- MODELO: 10X20 FABRICANTE: ALG SUN IND.- PROCEDÊNCIA: NACIONAL- HTTPS://ALGSUN.COM.BR/PRODUTOS/	KIT	3.000	R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)	R\$ 11.700,00
2	KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA INFANTE, CERDAS MACIA, 1 CREME DENTAL MÍNIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MÍNIMO 25M	MARCA DO KIT: ALG- MARCA ESCOVA: ALG DENTAL- MODELO: PLUS INFANTIL - MACIA- Nº DO REGISTRO: 25351.244865/2020-89- GARANTIA: INDETERMINADA- MARCA CREME DENTAL: ALG DENTAL- MODELO: TUBO DE 50 GRAMAS- Nº DO REGISTRO: 25351.335930/2020-84- GARANTIA: 36 MESES- MARCA FIO:ALG DENTAL- MODELO: ROLO DE 25 METROS- Nº DO REGISTRO: 25351.234179/2020-08- GARANTIA: 36 MESES- MARCA SACOLA: BOTÃO- MODELO: 10X20 FABRICANTE: ALG SUN IND.- PROCEDÊNCIA: NACIONAL- HTTPS://ALGSUN.COM.BR/PRODUTOS/	KIT	3.000	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 23.100,00 (VINTE E TRÊS REAIS E CEM REAIS)						

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRIO DA
SILVA:05237607799
Assinado de forma digital por
CARLOS FABRIO DA
SILVA:05237607799
5495.501.911.04.129-0202

JULIO CESAR DO
RODRIGUES SANTOS
01.04.2020 14:18
16
Assinado de forma
digital por JULIO
DO RODRIGUES
SANTOS
01.04.2020 14:18



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

Lote 16

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 10,00M3	M³	1600	W.M	26,00	R\$:41.600,00
02	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 4,00M3	M³	144	W.M	22,69	R\$ 3.267,36
03	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 1,00M3	M³	96	W.M	79,50	7.632,00

TOTAL GERAL: 52.499,36 (CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS)

3.2.A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, não estando obrigada a adquirir uma quantidade mínima, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3.Os quantitativos solicitados são estimados e representam as previsões das Unidades para as compras durante o prazo de vigência deste instrumento.

3.4.A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

4. DAS UNIDADES PARTICIPANTES

4.1. São participantes deste Registro de Preços, as seguintes unidades:

- 4.1.1. Gabinete do Prefeito;
- 4.1.2. Secretaria Municipal de Saúde;

5. DA VIGÊNCIA DA ATA

5.1.A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade do preço, comparado ao preço

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.

Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

praticado pelo mercado, o que será atestado mediante pesquisa de preços atualizada, na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021 e conforme o Decreto Municipal nº 146/2024.

5.1.1. O contrato decorrente da desta Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no Plano Plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.2. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas.

6. DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

6.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado:

6.3.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao(s) lote(s) registrado(s), sem aplicação de penalidades administrativas;

6.3.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.3.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às unidades participantes que tiverem firmado contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.

Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA-96827563000127

CARLOS VARELA
DA
SILVA 33304841

ASSINADO DIGITALMENTE
POR
CARLOS VARELA DA
SILVA 33304841

JULIO CESAR DO ASSINADO DE FORMA
ROSARIO digital por JULIO
SANTOS CESAR DO
SANTOS ROSARIO SANTOS
SILVA 33304841
838 8



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

6.5.É vedado ao fornecedor interromper a execução do objeto registrado, enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeito às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

6.6.É vedado o pedido de revisão com efeito retroativo.

6.7.Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços as unidades participantes, se houver.

7. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1.O Fornecedor terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por meio de Processo Administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

7.1.1. descumprir as condições desta Ata de Registro de Preços;

7.1.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

7.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada Ata de Registro de Preços, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.2.1. por razão de interesse público;

7.2.2. a pedido do fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata.

7.3.A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

8. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1.Durante a vigência da Ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes, observado os seguintes requisitos:

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

8.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

8.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

8.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

8.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata.

8.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a lote da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 8.1.

8.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na Ata de Registro de Preços para o gerenciador e para os participantes.

8.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à Ata de Registro de Preços.

9. DAS ATRIBUIÇÕES DO GERENCIADOR DA ARP

9.1. O Órgão Gerenciador promoverá o gerenciamento permanente e formal da presente ARP, inclusive com registro em processo administrativo de gestão de todas contratações dela decorrentes, como também de todos os demais atos inerentes aos procedimentos de gestão.

9.2. Providenciar a publicação e o cadastro da presente ARP.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.

Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRÍCIO
DA
SILVA 05237907799

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRÍCIO
DA SILVA 05237907799

JULIO CESAR DO
ROSARIO
SANTOS
SILVA:23004843
838

Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SILVA:2300484381
8

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127



PREFEITURA DE
ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

9.3. Encaminhar às unidades participantes a presente ARP, como também suas eventuais e posteriores alterações, devidamente assinadas e publicadas.

9.4. Controlar, de forma permanente, a utilização da ARP para fins de contratações, durante toda sua vigência.

9.5. Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear as aquisições decorrentes desta Ata.

9.6. Processar e liquidar a fatura correspondente, por meio de Ordem Bancária, desde que não haja fato impeditivo imputado ao fornecedor.

9.7. Conduzir eventuais procedimentos de alterações dos preços registrados para fins de adequação às novas condições de mercado, observada a legislação vigente e jurisprudência.

9.8. Propor, conduzir e pronunciar-se nos procedimentos de eventuais reajustes e revisões de preços, como também de cancelamento de registro contidos na presente ARP, bem como realizar, nesses casos, a publicação das novas condições da ARP e comunicação às unidades participantes.

9.9. Propor aplicação, garantida a ampla defesa e o contraditório, de sanções decorrentes do descumprimento das obrigações assumidas na ARP, ou até em relação ao descumprimento das obrigações contratuais, unicamente referentes às contratações realizadas pelo órgão gerenciador.

9.10. Receber e registrar as contratações efetivamente realizadas pelas unidades participantes, bem como eventuais sanções por estas aplicadas ao particular contratado por descumprimento das obrigações assumidas na presente ARP.

9.11. Instruir os autos de gestão da presente ARP.

10. DAS ATRIBUIÇÕES DAS UNIDADES PARTICIPANTES

10.1. Tomar conhecimento da ARP, incluindo eventuais alterações, cancelamento e revogações, a fim de utilizá-la de forma correta.

10.2. Verificar a conformidade das condições registradas na ARP junto ao mercado, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens verificadas para fins de renegociação ou cancelamento.

10.3. Observar e controlar o quantitativo máximo dos itens registrados em seu interesse, evitando contratações acima do limite permitido, bem como a utilização de itens diversos daqueles para os quais solicitou participação no certame.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.

Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRÍCIO
DA
SELVA:05237607799

Assinado de forma digital
CARLOS FABRÍCIO DA
SELVA:05237607799
0598.2023-06.13.6811-40
0332

JULIO CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SELVA:330048438
38

Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SELVA:330048438



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

10.4. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital da licitação e na ARP, informando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10.5. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

11. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

11.1. Retirar a respectiva nota de empenho ou autorização de compra, bem como assinar o termo de contrato (se for o caso), no prazo máximo de 05 dias corridos, contados da convocação.

11.2. Observar rigorosamente todos as especificações técnicas, modelos, condições e prazos fixados no Termo de Referência (ou Projeto Básico) integrante da presente ARP, como também na sua respectiva proposta de preços, ressalvado prova idônea da ocorrência superveniente de fato impeditivo ou dificultador do cumprimento da obrigação, devidamente aceito pelo órgão gerenciador, que justifique o fornecimento de bem de qualidade semelhante ou superior, ou a execução de forma diversa que resulte em igual ou superior resultado à Administração.

11.3. Garantir suporte técnico do fabricante disponível no regime 24/7; Requerimentos de garantia incluindo peças e mão de obra no local no próximo dia útil; Único ponto de contato; Gerente técnico de conta; Relatórios de nível de serviço e garantia; Portal de atendimento para abertura de chamados e solicitações de serviços.

11.4. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pela(s) unidades participantes referentes às condições firmadas na presente ARP.

11.5. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas.

11.6. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data de homologação do procedimento licitatório.

11.7. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos contratantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na ARP.

11.8. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (quando houver).

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRICO
DA
SILVA-05257807788

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRICO
DA SILVA-05257807788

ALEX CESAR DO
ROSARIO
SANTOS
SILVA-120348428
88

Assinado de forma
digital por ALEX DO
ROSARIO
SANTOS
SILVA-120348428



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

11.9. Manter, durante a vigência da presente Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas na proposta, todas as condições de participação e de habilitação exigidas na licitação.

11.10. Atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, desde que não ultrapassem a estimativa de consumo anual estabelecida na proposta financeira.

12. DO PAGAMENTO

12.1. Entregue os materiais, o fornecedor deverá apresentar, a(s) nota(s) fiscal (is) /fatura(s), emitida(s) para fins de protocolo, liquidação e pagamento, acompanhada(s) dos seguintes documentos:

12.1.1. ofício encaminhando a(s) Nota(s) Fiscal (is) para registro no Setor de Protocolo;

12.1.2. certidão Conjunta de Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;

12.1.3. certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF;

12.1.4. certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), demonstrando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, nos termos da Lei nº 11.440, de 7 de julho de 2010;

12.1.5. certidões Negativas de Débitos junto às Fazendas Estadual e Municipal, do domicílio sede do licitante.

12.2. O pagamento devido ao fornecedor será efetuado em até 60 (sessenta) dias após a entrega do material com a nota fiscal/fatura atestada, emitida em nome da unidade participante, no valor e condições estabelecidas nesta ARP.

12.3. Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor, na pendência de qualquer uma das situações acima especificadas, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

12.4. Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos, aceitos e aprovados pelo órgão gerenciador e ou pela unidade participante.

13. DAS RETENÇÕES DE IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES

13.1. Os pagamentos a serem efetuados em favor do fornecedor estarão sujeitos, no que couber, às retenções na fonte nos seguintes termos:

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRICO
DA
14.948.823/1607798

Assinado de forma digital
por CARLOS FABRICO
DA
14.948.823/1607798

JULIO CESAR DO
RODRIGUES
SANTOS
DE 25.83082847
E 18

Assinado de forma digital
por JULIO CESAR DO
RODRIGUES
SANTOS
DE 25.83082847
E 18



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

13.1.1. Do Imposto de Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS) e da Contribuição para o PIS/Pasep, na forma da Instrução Normativa RFB nº 2145, de 26 de junho de 2023, conforme determina o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27/12/1996 e alterações;

13.1.2. Da Contribuição Previdenciária ao Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), correspondente a 11% (onze por cento), na forma da Instrução Normativa RFB nº 2110, de 17 de outubro de 2022, conforme determina a Lei nº 8.212, de 24/07/1991 e alterações;

13.1.3. Do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN), na forma da Lei Complementar nº 116, de 31/07/2003, c/c a legislação Distrital ou municipal em vigor.

13.2. O fornecedor, deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação.

13.3. O fornecedor, caso optante pelo Simples Nacional, deverá apresentar, juntamente com a nota fiscal correspondente ao fornecimento executado, declaração relativa à sua opção por tal regime tributário.

13.4. O fornecedor amparado por isenção, não incidência ou alíquota zero do IR ou de uma ou mais contribuições de que trata a Instrução Normativa RFB nº 2145, de 26 de junho de 2023, deve informar essa condição no documento fiscal, inclusive o enquadramento legal, sob pena de, se não o fizerem, sujeitarem-se à retenção do IR e das contribuições sobre o valor total do documento fiscal, no percentual total correspondente à natureza do bem ou serviço.

13.5. As retenções serão efetuadas sobre qualquer forma de pagamento, inclusive os pagamentos antecipados por conta de fornecimento de bens ou de prestação de serviços, para entrega futura.

14. DA ENTREGA, LOCAL, PRAZOS E CONDIÇÕES

14.1. Os bens serão entregues conforme discriminado abaixo:

14.1.1. PARCELADAMENTE e impreterivelmente, no prazo de até 10 (dez) dias úteis (conforme termo de referência), contados do recebimento da ordem de fornecimento;

14.1.2. 5.2. Os bens, objeto desta contratação, deverão ser entregues de forma PARCELADA, nos locais e horários indicados pela administração no ato da compra

14.1.3. Alguns materiais deverão ser entregues no almoxarifado central do município de Érico Cardoso – BA, localizado na Praça da Bíblia, S/N, Bairro Centro, próximo a Igreja Presbiteriana, durante o horário regulamentar de funcionamento do

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.

Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRÍCIO
DA
SILVA 02227967799

Assinado de forma digital por
CARLOS FABRÍCIO
DA
SILVA 02227967799

Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DOS REIS
SANTOS 020784383

Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DOS REIS
SANTOS 020784383



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

Almoxarifado Municipal, de 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, quando solicitado, em dia útil.

14.1.4. A ordem de fornecimento será emitida pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso.

14.2. A forma de entrega prestigia o planejamento da Secretaria solicitante, mantendo estoque mínimo, sistema similar ao “just in time”, que prevê a entrega parcelada do material, evitando acúmulo no almoxarifado, desgaste do objeto devido a fatores naturais como poeira e umidade.

14.3. Todos os produtos deverão atender rigorosamente às especificações solicitadas no Edital e seus Anexos. A entrega fora das especificações indicadas implicará na recusa por parte do fiscal da unidade participante, que os colocará à disposição do fornecedor para substituição.

14.4. Os produtos deverão ser entregues devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante as operações de transporte, carga e descarga, assinalando-se nas embalagens a procedência e demais características que os identifiquem e os qualifiquem.

14.5. Não serão aceitos produtos cujo acondicionamento apresente sinais de violação.

14.6. A reparação ou substituição do produto deverá ocorrer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis sobre a recusa dos mesmos. Esgotado esse prazo, a empresa será considerada em atraso e sujeita às penalidades cabíveis.

14.7. No local de entrega, o Fiscal Técnico fará o recebimento provisório dos materiais, devendo verificar sua conformidade com o discriminado na Nota Fiscal e a data da entrega.

15. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

15.1. A gestão desta Ata será efetuada pelo órgão gerenciador, a Prefeitura Municipal, através da gestora de contratos da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, a Sr.^a THAINARA PEREIRA MARQUES, especificamente designada mediante o Decreto Municipal nº 023, de 10 de maio de 2022, e pelo fiscal técnico o Sr. ANESIO KAIQUE MENDONÇA OLIVEIRA, especificamente designado mediante o Decreto Municipal nº 142, de 29 de abril de 2021 e pela fiscal de contratos, a Sr.^a LAYNARA MARYELLE SOUZA CASTRO SILVA, especificamente designada mediante o Decreto Municipal nº 028, de 11 de maio de 2022, especificamente designado mediante o Decreto Municipal nº 024, de 10 de maio de 2022, a quem cabe o gerenciamento deste instrumento no seu aspecto operacional e nas questões legais.

15.2. A fiscalização da execução será realizada pelas unidades participantes, a quem cabe a designação dos responsáveis pelo acompanhamento da execução do objeto.

**Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.**

MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA:96827563000127
Assinado de forma digital por
MEDISIL MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRICO DA SILVA:05237907799
Assinado de forma digital por
CARLOS FABRICO DA SILVA:05237907799

ELIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA:0280484888
Assinado de forma digital por
ELIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA:0280484888



PREFEITURA DE
ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

15.2.1. O fiscal da Ata anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução deste instrumento, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

15.2.2. O fiscal da Ata informará ao órgão gerenciador da Ata, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência.

16. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

16.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

16.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações da entidade participante, caso no qual caberá a respectiva unidade participante a aplicação da penalidade.

16.3. A unidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

17. DA PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar a presente Ata de Registro de Preços no sítio oficial na internet, em atenção ao art. 8º, § 2º, da Lei nº 12.527, de 2011.

18. DOS CASOS OMISSOS

18.1. Para as situações não previstas neste instrumento, aplicar-se-á o regramento dado pela Lei nº 14.133, de 2021, no que ela prever, bem como demais legislações pertinentes ao objeto deste instrumento.

19. DISPOSIÇÕES GERAIS

19.1. Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior, o Edital do **Pregão Eletrônico nº 007-2025**, seus anexos e as propostas classificadas.

19.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

Assinado de forma digital
por MEDISIL
MEDICAMENTOS
LTDA:96827563000127

CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237607799

Assinado de forma digital por
CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237607799
Data: 2025.06.12 08:56:27 -0200

JULIO CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SILVA:330848438
54

Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DO
ROSARIO SANTOS
SILVA:330848438



PREFEITURA DE
ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

ALIXANDRE
FONSECA

SILVA:04538244554

Assinado de forma digital
por ALIXANDRE FONSECA
SILVA:04538244554

CIRÚRGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 46.272.846/0001-81
ALIXANDRE FONSECA SILVA
CPF Nº 045.382.445-54
CONTRATADA

YAGO VIEIRA DELFANTE DE
SOUSA LTDA:34909753000136

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI

CNPJ nº 34.909.753/0001-36
JOSIVAL VICTORINO DE SOUSA
CPF Nº 122.335.818-65

CONTRATADA

Assinado de forma digital por YAGO VIEIRA
DELFANTE DE SOUSA LTDA:34909753000136
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20474

CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237607799

Assinado de forma digital por
CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237607799
Dados: 2025.06.13 08:37:05 -03'00'

HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA

CNPJ nº 53.405.255/0001-09
CARLOS FABRÍCIO DA SILVA
CPF Nº 052.376.077-99

CONTRATADA

RUY SOARES DE
OLIVEIRA:2526763959

1

Assinado de forma digital
por RUY SOARES DE
OLIVEIRA:25267639591

**OXITOTAL - COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E
SERVIÇOS LTDA**

CNPJ nº 03.454.438.0001-38
RUY SOARES DE OLIVEIRA
CPF Nº 252.676.395-91

CONTRATADA

Testemunhas:

1. Marcia de L. Silva

CPF: 043.107.495-00

2. Carolina de Souza Santos

CPF: 046.791.185-12

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

JULIO CESAR DO
ROSA DO SANTOS
SILVA:3330404363
Assinado de forma
digital por JULIO
CESAR DO ROSA DO
SANTOS
SILVA:3330404363

Salvador, 10 de Abril de 2025

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A/C.: xxxxxxxxxxxxxxxx

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

ABERTURA DIA 10/04/2025 às 09:30 H

LOTE 1 - FARMÁCIA BÁSICA - PARTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	P.U. R\$	P. TOTAL R\$
1	ACEBROFILINA SUSP INFANTIL 5 MG/ML 120 ML	FR	100	Cimed	5,90	590,00
2	ACETILCISTEINA, 40 MG/ML, XAROPE DE USO ADULTO, C/ 100 ML.	FR	100	Natubras	5,70	570,00
3	ACICLOVIR 200 MG.	COMP	500	Cimed	0,25	125,00
4	ACICLOVIR POMADA	UND	100	Prati	2,90	290,00
5	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG.	COMP	35.000	Imec	0,03	1.050,00
6	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML	FR	100	Natubras	4,00	400,00
7	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	COMP	25.000	Hipolabor	0,05	1.250,00
8	ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 40MG/ML, FRASCO COM 10 ML.	COMP	200	Geolab	1,60	320,00
9	ALBENDAZOL, COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG.	COMP	500	Prati	0,60	300,00
10	ALENDRONATO, DE SODIO 70 MG, COMPRIMIDO.	COMP	1.000	Brainfarma	0,33	330,00
11	ALOPURINOL 100 MG	COMP	500	Prati	0,17	85,00
12	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPE) 3MG/ML FR. COM 100ML.	FR	400	Farmace	3,00	1.200,00
13	AMBROXOL SOLUCAO ORAL (XAROPE) 6MG/ML FR. COM 100ML .	FR	200	Farmace	3,10	620,00
14	AMBROXOL CLO. (INALATÓRIO) 7,5 MG /ML FR COM 50 ML	FR	250	Nativita	6,90	1.725,00
15	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO (50 MG/ML + 12,5 MG/ML), PO P/SUSP. ORAL, FR, 100 ML.	FR	150	Uniao Quimica	20,00	3.000,00
16	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 125 MG	COMP	1.500	Sandoz	0,97	1.455,00
17	AMOXICILINA 500MG.	COMP	15.000	Unichem	0,25	3.750,00
18	AMOXICILINA SUSP 50 MG/ML 60 ML	FR	500	Cimed	4,26	2.130,00
19	ANLODIPINO, BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO.	COMP	20.000	Geolab	0,08	1.600,00
20	ANLODIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO.	COMP	50.000	Geolab	0,06	3.000,00
21	ATENOLOL, COMPRIMIDO 100MG.	COMP	15.000	Vitamedic	0,17	2.550,00

22	ATENOLOL, COMPRIMIDO 25MG.	COMP	8.000	Prati	0,06	480,00
23	ATENOLOL, COMPRIMIDO 50 MG.	COMP	15.000	Prati	0,07	1.050,00
24	AZITROMICINA, 600MG/ML, SUSPENSAO ORAL, FRASCO.	FRASCO	150	Prati	7,80	1.170,00
25	AZITROMICINA, COMPRIMIDO OU CAPSULA 500 MG.	COMP	10.000	Cimed	0,90	9.000,00
26	BECLOMETASONA ERA. 50 MCG/DOSE	FR	20	GSK	21,80	436,00
27	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	FR	150	Hipolabor	1,35	202,50
28	BUDESONIDA 50 MCG NASAL SPRAY	FR	20	Ache	34,28	685,60
29	CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG.	COMP	15.000	Geolab	0,04	600,00
30	CARBOCISTEINA ADULTO XAROPE 20 MG/ML 100 ML.	FR	100	Prati	4,12	412,00
31	CARBOCISTEINA PEDIATRICO XAROPE 20 MG/ML 100 ML.	FR	50	Prati	4,12	206,00
32	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MH/400UI VTD	COMP	10.000	Nutivit	0,11	1.100,00
33	CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO.	COMP	1.500	Cimed	0,12	180,00
34	CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO.	COMP	3.000	Cimed	0,26	780,00
35	CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO.	COMP	1.000	Cimed	0,12	120,00
36	CEFALEXINA, CAPSULA/DRAGEA 500 MG.	COMP	12.000	Uniao Quimica	0,90	10.800,00
37	CEFALEXINA, SUSPENSAO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML.	FR	300	Teuto	8,20	2.460,00
38	CETACONAZOL 200 MG	COMP	1.000	Globo	0,30	300,00
39	CIPROFIBRATO 100 MG	COMP	2.300	Geolab	0,96	2.208,00
40	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500 MG.	COMP	10.000	Prati	0,25	2.500,00
41	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG.	COMP	8.000	Aurobindo	0,36	2.880,00
42	CLORIDRATRO DE AMIODARONA 200 MG	COMP	10.000	Geolab	0,42	4.200,00
43	COMPLEXO B COMPRIMIDO	COMP	30.000	Airela	0,06	1.800,00
44	DEXAMETASONA 1MG 120 ML-ELIXIR	FR	300	Farmace	2,80	840,00
45	DEXAMETASONA ACETATO DE , CREME 0,1%TB 10 G	BIS	2.500	Prati	1,90	4.750,00
46	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUCAO ORAL 0,4 MG/ML COM 100 ML.	FR	1.000	Hipolabor	2,65	2.650,00
47	DIGOXINA, COMPRIMIDO 0,25 MG.	COMP	10.000	Pharlab	0,25	2.500,00
48	DIPIRONA 500 MG	COMP	30.000	Prati	0,15	4.500,00
49	DIPIRONA SODICA,500MG/ML GOTAS 10ML	FR	2.000	Airela	1,35	2.700,00
50	ENALAPRIL 20 MG.	COMP	25.000	Belfar	0,06	1.500,00
51	ENALAPRIL 5 MG.	COMP	10.000	Cimed	0,06	600,00
52	ENALAPRIL MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG.	COMP	10.000	Hipolabor	0,05	500,00
53	ESPIRONOLACTONA 25 MG.	COMP	10.000	Geolab	0,24	2.400,00
54	FENOTEROL, BROMIDRATO, SOLUCAO ORAL 5MG/ML FRASCO 20ML.	UNID	100	Hipolabor	1,20	120,00
55	FLUCONAZOL 150 MG.	COMP	2.500	Belfar	0,44	1.100,00
56	FUROSEMIDA 40 MG.	COMP	20.000	Prati	0,06	1.200,00

57	GLIBENCLAMIDA 5 MG.	COMP	20.000	Geolab	0,03	600,00
58	GLICLAZIDA 30 MG.	COMP	10.000	Pharlab	0,20	2.000,00
59	GLICLAZIDA 60 MG.	COMP	8.000	Pharlab	0,37	2.960,00
60	HIDROCLOROTIAZIADA 25MG	COMP	45.000	Cimed	0,03	1.350,00
61	IBUPROFENO 50MG GT, 30 ML.	FR	500	Natulab	2,83	1.415,00
62	IBUPROFENO 600 MG.	COMP	15.000	Vitamedic	0,18	2.700,00
63	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLIGUAL	COMP	500	Baldacci	0,39	195,00
64	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	COMP	3.000	Merck	0,30	900,00
65	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	COMP	3.000	Merck	0,30	900,00
66	LEVOTIROXINA SODICA 37,5 MCG	COMP	3.000	Sanofi	0,36	1.080,00
67	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	COMP	3.000	Merck	0,39	1.170,00
68	LEVOTIROXINA SODICA 88 MCG	COMP	3.000	Merck	0,67	2.010,00
69	LIDOCAINA CLORIDRATO DE, 2%, GEL.	BIS	400	Brainfarma	5,00	2.000,00
70	LORATADINA 5MG/5ML, XAROPE 100 ML.	FR	200	Prati	4,32	864,00
71	LOSARTANA POTASSICA 50 MG.	COMP	70.000	Prati	0,06	4.200,00
72	MEBENDAZOL 100 MG	COMP	3.000	Belfar	0,24	720,00
73	MEBENDAZOL, SUSPENSAO ORAL 100MG/5ML FR. COM 30ML.	FR	200	Belfar	1,56	312,00
74	MESALAZINA 1200 MG	COMP	1.200	Ranbaxy	5,13	6.156,00
75	MESALAZINA 400 MG	COMP	800	Prati	0,75	600,00
76	MESALAZINA 500 MG	COMP	1.000	Takeda	0,40	400,00
77	MESALAZINA 500 MG SUPOSITORIO	Und	100	Takeda	9,00	900,00
78	METFORMINA 500MG	COMP	5.000	Vitamedic	0,12	600,00
79	METFORMINA 850 MG.	COMP	31.000	Geolab	0,17	5.270,00
80	METILDOPA 250 MG.	COMP	10.000	Hipolabor	0,50	5.000,00
81	METILDOPA 500 MG	COMP	10.000	Hipolabor	1,00	10.000,00
82	METOCLOPRAMIDA 10 MG.	COMP	800	Belfar	0,07	56,00
83	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG, COMPRIMIDO.	COMP	800	Accord	0,78	624,00
84	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG, COMPRIMIDO.	COMP	800	Accord	0,24	192,00
85	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG, COMPRIMIDO.	COMP	800	Accord	0,46	368,00
86	METRONIDAZOL 100MG/G, CREME VAGINAL TUBO 50G + APLICADOR.	BIS	450	Prati	9,30	4.185,00
87	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250 MG.	COMP	1.000	Prati	0,19	190,00
88	METRONIDAZOL, SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML FRASCO COM 80 ML.	FR	100	Belfar	6,35	635,00
89	MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL, A 2% - BISNAGA DE 80G + APLICADOR.	BIS	250	Prati	9,45	2.362,50
90	NIFEDIPINA 20 MG	COMP	8.000	Brainfarma	0,16	1.280,00
91	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOS.	COMP	20.000	Cimed	0,17	3.400,00

92	NISTATINA, CREME VAGINAL 25.000 UI/G, TUBO COM 60 GRAMAS + APLICADOR.	BIS	500	Brainfarma	7,80	3.900,00
93	OMEPRAZOL 20MG.	COMP	16.000	Belfar	0,08	1.280,00
94	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	30.000	Belfar	0,10	3.000,00
95	PARACETAMOL, 100MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 10 ML.	FR	350	Farmace	1,35	472,50
96	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ml	FR	100	Hipolabor	6,50	650,00
97	PREDNISONA 20 MG	COMP	20.000	Hipolabor	0,20	4.000,00
98	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO.	COMP	10.000	Hipolabor	0,10	1.000,00
99	PROMETAZINA, COMPRIMIDO 25 MG.	COMP	40.000	Prati	0,20	8.000,00
100	PROPRANOLOL, COMPRIMIDO 40MG.	COMP	28.000	Hipolabor	0,05	1.400,00
101	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, SACHÊ COM 27,9 O, USO ADULTO E INFANTIL, SEM SABOR.	UNID	600	Ideaton	1,00	600,00
102	SALBUTAMOL, 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES.	UNID	100	Pharmascience	14,29	1.429,00
103	SALBUTAMOL, 0,4 MG/ML XAROPE	UNID	100	Prati	2,10	210,00
104	SALBUTAMOL, 200MCG AEROSOL COM 200 DOSES.	UNID	200	Pharmascience	14,30	2.860,00
105	SALBUTAMOL, 5 MG/ML INALATORIO 10 ML	FR	800	GSK	2,00	1.600,00
106	SECNIDAZOL, COMPRIMIDO OU CAPSULA 1G.	FR	500	Globo	1,12	560,00
107	SIMETICONA, GOTAS (EMULSÃO ORAL) 75 MG/ML.	UNID	200	Airela	1,78	356,00
108	SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.	COMP	16.000	Globo	0,10	1.600,00
109	SINVASTATINA 40 MG COMP	COMP	1.000	Cimed	0,20	200,00
110	SUFATO FERROSO 125MG/5ML SUSPENSAO FR 120ML	UNID	200	Natubras	2,35	470,00
111	SULFADIAZINA, DE PRATA, PASTA 1%, POTE 400G.	UNID	150	Nativita	42,00	6.300,00
112	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSAO 40 MG/ML + 8 MG/ML 50 ML	UNID	500	Vitamedic	4,20	2.100,00
113	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG E BACITRACINA ZINCICA 250UI 10G	UNID	1.300	Belfar	2,65	3.445,00
114	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG.	COMP	25.000	Belfar	0,06	1.500,00
115	SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG/ML FE(II) FR.30ML.	UNID	150	Airela	1,35	202,50

VALOR TOTAL XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX R\$

209.999,60

Duzentos e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos

Obs.: Conforme o art. 10 da RDC nº 80/2006 da **ANVISA**, informamos que NÃO abrimos embalagens; empenhar a quantidade conforme descrição para não haver **FRACIONAMENTOS**. E conforme Portaria Nº802, exigimos a apresentação do alvará sanitário por parte da entidade compradora, sob pena de recusa da **AFM/EMPENHO**.

ISENTO ICMS CONFORME INCISO XXX e XXXIV DO ART. 264 E DO INCISOLXV DO ART. 265 DO RICMS/12.

Declaramos que concordamos e atendemos a todas as exigências do edital e seus anexos e que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, tais como: os custos com seus profissionais envolvidos na execução do objeto da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de quaisquer materiais CIF/. seguros; encargos sociais e trabalhistas, equipamentos de proteção individual e demais despesas inerentes, devendo o preço ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Prazo para entrega: conforme Edital

Condições para pagamento: conforme Edital

Validade da Proposta: Conforme Edital

Validade e Garantia dos produtos: Conforme Edital

Medisil Medicamentos Ltda.

CNPJ: 96.827.563/0001-27 / INSC. EST. 37.712.866

Tel.: (71) 3413-8117 Email: medisil@medisil.com.br

Banco do Brasil - Ag. 3449-5, C/C 82503

Dados do representante para assinatura de futuro contrato.

NOME : IVAN CORREIA DA SILVA (Representante Legal ,Sócio Administrador)

CPF : 232.180.105 -00 RG - 02.124.402-25

Atenciosamente,


Medisil Medicamentos Ltda.
IVAN CORREIA DA SILVA
RG Nº. 02.124.402-25 SSP/BA
CPF: 232.180.105-00



DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
RUA JOSE PAU DARCO, Nº 133, BAIRRO: CAIÇARA,
MUNICIPIO DE GUANAMBI - BAHIA, CEP 46.430-000.
CNPJ – 57.836.642/0001-42
IE – 223.816.314
IM – 805675

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO
PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10/04/2025, às 09h31
LOCAL: www.bl.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO 007/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS PENSOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO.

DADOS DA PROPOSTA	
Razão Social	DOC Comercio de Produtos Hospitalar LTDA
CNPJ	57.836.642/0001-42
Inscrição Estadual	223.816.314
Endereço	Rua Jose Pau Darco, Nº 133, Bairro: Caiçara,
Telefone/fax	(77) 3451-8817/ 98829-2911
E-mail	contratadochospitalar@gmail.com
Pedidos	contratadochospitalar@gmail.com
Banco/Agencia/Conta Corrente	Banco Do Brasil 001 - AG:0923-7 CC: 64200-2
Cidade	Guanambi / BA
Nome do representante legal	Julio Cesar do Rosario Santos Silva
Endereço residencial do representante legal	Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi, BA, CEP 46.430-000
Identidade do representante legal	RG nº 3482033 - 78 SSP/SP
CPF do representante legal	Nº. 330.048.438-38
Telefones (fixo e celular) do representante legal	(77) 3451-8817



77 3451-8817



contratadochospitalar@gmail.com



Rua José Pau Darco, 133 - Caiçara - Guanambi /BA - CEP 46.430-000

LOTE 2 – INJETAVEIS - PARTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDAD E DOS PRODUT OS
1.	ACIDO TRANEXAMICO, SOLUÇÃO INJETAVEL DE 50 MG/ML AMPOLA DE 5ML.	AMP	500	BLAU	NACIONAL	116370099	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	36 MESES
2.	ADENOSINA, 3MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML.	AMP	50	HIPOLABOR	NACIONAL	113430182	R\$ 14,44	R\$ 722,00	36 MESES
3.	AMICACINA 500 MG/ML INJETAVEL.	AMP	50	FRESENIUS	NACIONAL	100410217	R\$ 5,11	R\$ 255,50	36 MESES
4.	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML	AMP	200	FARMACE	NACIONAL	110850024	R\$ 3,81	R\$ 762,00	36 MESES
5.	AMIODARONA, CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA, 3 ML.	AMP	200	FRESENIUS	NACIONAL	100410206	R\$ 4,07	R\$ 814,00	36 MESES
6.	AMPICILINA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G + DILUENTE.	AMP	150	BLAU	NACIONAL	116370098	R\$ 4,92	R\$ 738,00	36 MESES
7.	ATROPINA 0,25 MG/ML INJETAVEL	AMP	150	SANTISA	NACIONAL	101860010	R\$ 0,92	R\$ 138,00	36 MESES
8.	BENZILPENICILINA BENZATINA, PO PARA SUSPENSÃO INJECAO 1.200.000 UI+ DILUENTE.	AMP	350	TEUTO	NACIONAL	103700100	R\$ 8,59	R\$ 3.006,50	36 MESES
9.	BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML	AMP	25	CRISTALIA	NACIONAL	102980304	R\$ 13,87	R\$ 346,75	36 MESES
10.	BROMOPRIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2 ML.	AMP	500	HIPOLABOR	NACIONAL	113430130	R\$ 1,51	R\$ 755,00	36 MESES
11.	CEFALOTINA 1G.	AMP	350	BLAU	NACIONAL	116370100	R\$ 5,31	R\$ 1.858,50	36 MESES
12.	CEFEPIMA 1G INJETÁVEL	FR	150	BIOCHIMICO	NACIONAL	100630227	R\$ 0,11	R\$ 16,50	36 MESES
13.	CEFEPIMA 2G INJETÁVEL	FR	150	BIOCHIMICO	NACIONAL	100630227	R\$ 0,16	R\$ 24,00	36 MESES
14.	CEFTRIAxONA 1G.	AMP	1200	BLAU	NACIONAL	116370174	R\$ 0,53	R\$ 636,00	36 MESES
15.	CETOPROFENO 100 MG/2ML IM.	AMP	1000	HIPOLABOR	NACIONAL	113430195	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	36 MESES
16.	CETOPROFENO 100MG IV.	AMP	1500	CRISTALIA	NACIONAL	102980320	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00	36 MESES
17.	CIMETIDINA 150 MG/ML 2 ML	AMP	1000	HYPOFARMA	NACIONAL	103870025	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	36 MESES
18.	CIPROFLOXACINO 400ML INJETÁVEL	AMP	300	HALEXISTAR	NACIONAL	103110155	R\$ 29,97	R\$ 8.991,00	36 MESES
19.	CLORAFENICOL 01 G	AMP	150	BLAU	NACIONAL	116370118	R\$ 0,33	R\$ 49,50	36 MESES
20.	CLORETO DE POTASSIO 10 %	AMP	200	HALEXISTAR	NACIONAL	103110160	R\$ 0,50	R\$ 100,00	36 MESES
21.	CLORETO DE POTASSIO 19,1 %	AMP	200	EQUIPLEX	NACIONAL	117720007	R\$ 0,54	R\$ 108,00	36 MESES
22.	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML.	AMP	200	EQUIPLEX	NACIONAL	117720001	R\$ 0,23	R\$ 46,00	36 MESES
23.	CLORETO DE SODIO 20 % - 10 ML.	AMP	200	FARMACE	NACIONAL	110850001	R\$ 0,58	R\$ 116,00	36 MESES
24.	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMP	150	U. QUIMICA	NACIONAL	104971220	R\$ 1,86	R\$ 279,00	36 MESES
25.	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMP	150	CRISTALIA	NACIONAL	102980089	R\$ 6,20	R\$ 930,00	36 MESES
26.	DESLANOSIDO 0,2 MG/ML	AMP	150	U. QUIMICA	NACIONAL	104971229	R\$ 2,58	R\$ 387,00	36 MESES
27.	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML	AMP	500	FARMACE	NACIONAL	110850032	R\$ 0,81	R\$ 405,00	36 MESES
28.	DEXAMETASONA, SOLUCAO INJETAVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5ml.	AMP	3500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870047	R\$ 1,11	R\$ 3.885,00	36 MESES
29.	DICLOFENACO SODICO INJ.	AMP	2500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870052	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00	36 MESES
30.	DILUENTE INJETAVEL (AGUA PARA INJEÇÃO)	AMP	12000	EQUIPLEX	NACIONAL	117720024	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	36 MESES
31.	DIPIRONA + HIOSCINA, (2.500MG + 20MG)/5ML SOLUCAO INJETAVEL 5ML.	AMP	1500	FARMACE	NACIONAL	103870080	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00	36 MESES
32.	DIPIRONA 500MG/ML 2 ml	AMP	7000	FARMACE	NACIONAL	110850018	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00	36 MESES
33.	DOBUTAMINA CLORIDRATO DE, SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML.	AMP	100	HYPOFARMA	NACIONAL	103870057	R\$ 5,25	R\$ 525,00	36 MESES
34.	ENOXAPARINA, 40 MG.	AMP	150	BLAU	NACIONAL	116370175	R\$ 17,16	R\$ 2.574,00	36 MESES
35.	EPINEFRINA, SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML.	AMP	150	HIPOLABOR	NACIONAL	113430001	R\$ 1,05	R\$ 157,50	36 MESES
36.	ETOMIDATO 2MG/ML	AMP	50	BLAU	NACIONAL	116370076	R\$ 13,04	R\$ 652,00	36 MESES
37.	ESCOPOLAMINA, 20MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 1ML.	AMP	300	HIPOLABOR	NACIONAL	113430125	R\$ 1,34	R\$ 402,00	36 MESES
38.	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	AMP	25	HIPOLABOR	NACIONAL	113430196	R\$ 5,79	R\$ 144,75	36 MESES
39.	FITOMENADIONA 10 MG/ML	AMP	100	HYPOFARMA	NACIONAL	103870075	R\$ 1,94	R\$ 194,00	36 MESES
40.	FUROSEMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML.	AMP	1500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870038	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00	36 MESES
41.	GENTANICINA 20 MG/ML	AMP	100	FRESENIUS	NACIONAL	100410210	R\$ 1,40	R\$ 140,00	36 MESES
42.	GENTANICINA 80 MG/ML	AMP	200	SANTISA	NACIONAL	101860034	R\$ 0,08	R\$ 16,00	36 MESES
43.	GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 25%, 10ML.	AMP	350	EQUIPLEX	NACIONAL	117720004	R\$ 0,57	R\$ 199,50	36 MESES
44.	GLICOSE, SOLUCAO INJETAVEL 50%, 10ML.	AMP	350	FARMACE	NACIONAL	110850009	R\$ 0,66	R\$ 231,00	36 MESES
45.	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL.	AMP	50	HALEXISTAR	NACIONAL	103110035	R\$ 0,12	R\$ 6,00	36 MESES
46.	HEPARINA SOL INJ IV 5000 UI/0,25 ML	AMP	200	CRISTALIA	NACIONAL	102980371	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00	36 MESES
47.	HIDROCORTISONA 100 MG.	AMP	1000	BLAU	NACIONAL	116370105	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	36 MESES
48.	HIDROCORTISONA 500 MG.	AMP	1000	BLAU	NACIONAL	116370105	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00	36 MESES
49.	LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL SEM VASO COM 20 ML	AMP	500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870041	R\$ 6,42	R\$ 3.210,00	36 MESES
50.	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, SOLUCAO INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 5ML.	AMP	500	HYPOFARMA	NACIONAL	113430102	R\$ 1,30	R\$ 650,00	36 MESES
51.	MEROPENEM 1G	AMP	100	BLAU	NACIONAL	116370187	R\$ 19,11	R\$ 1.911,00	36 MESES
52.	METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML.	AMP	800	SANTISA	NACIONAL	101860003	R\$ 0,70	R\$ 560,00	36 MESES
53.	METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA	AMP	150	HALEXISTAR	NACIONAL	103110119	R\$ 4,65	R\$ 697,50	36 MESES

54.	NORADRENALINA 1MG/ML	AMP	100	HYPOFARMA	NACIONAL	103870060	R\$	1,76	R\$	176,00	36 MESES
55.	OCITOCINA 5 UI/ML	AMP	150	BLAU	NACIONAL	116370072	R\$	4,79	R\$	718,50	36 MESES
56.	OMEPRAZOL, SOLUCAO INJETAVEL 40MG F.A.	AMP	300	BLAU	NACIONAL	116370165	R\$	10,38	R\$	3.114,00	36 MESES
57.	ONDASETRONA 4MG/ML INJETAVEL	AMP	1500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870058	R\$	1,18	R\$	1.770,00	36 MESES
58.	ONDASETRONA 2MG/ML INJETAVEL	AMP	1500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870058	R\$	1,12	R\$	1.680,00	36 MESES
59.	OXACILINA 500 MG/ML	AMP	350	BLAU	NACIONAL	116370141	R\$	4,44	R\$	1.554,00	36 MESES
60.	PIRACETAM 200 MG/ML INJETAVEL	AMP	50	SANOFI	NACIONAL	183260420	R\$	0,47	R\$	23,50	36 MESES
61.	POLIVITAMINICO, COMPLEXO B .	AMP	1500	HYPOFARMA	NACIONAL	103870029	R\$	1,22	R\$	1.830,00	36 MESES
62.	PROPOFOL 10MG/ML	AMP	50	CRISTALIA	NACIONAL	102980134	R\$	1,90	R\$	95,00	36 MESES
63.	PROMETAZINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML.	AMP	700	HIPOLABOR	NACIONAL	113430202	R\$	3,72	R\$	2.604,00	36 MESES
64.	RANITIDINA, SOLUCAO INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMP	300	FARMACE	NACIONAL	110850025	R\$	0,40	R\$	120,00	36 MESES
65.	SUCCINILCOLINA 100 MG/ML	AMP	70	BLAU	NACIONAL	104970206	R\$	1,15	R\$	80,50	36 MESES
66.	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO 100 MG/5ML	AMP	150	BLAU	NACIONAL	116370138	R\$	15,97	R\$	2.395,50	36 MESES
67.	TIOPENTAL SÓDICO SOL INJETAVEL 1G	AMP	50	CRISTALIA	NACIONAL	102980094	R\$	5,17	R\$	258,50	36 MESES
68.	VITAMINA C , SOLUCAO INJETAVEL, 500MG. AMPOLA 5 ML.	AMP	2000	HYPOFARMA	NACIONAL	103870065	R\$	0,77	R\$	1.540,00	36 MESES
VALOR TOTAL - R\$									R\$	89.000,00	

OITENTA E NOVE MIL REAIS

LOTE 4 - SOROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDAD E DOS PRODUT OS		
1.	SORO GLICOSADO, 5%, 500ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	2500	HALEXISTAR	NACIONAL	103110177	R\$ 6,73	R\$ 16.825,00	36 MESES		
2.	SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 100ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	1500	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00	36 MESES		
3.	SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 250ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	3500	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 4,91	R\$ 17.185,00	36 MESES		
4.	SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 500ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	10000	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 4,90	R\$ 49.000,00	36 MESES		
5.	SOLUÇÃO, FISIOLÓGICA 9%, 1000ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	1000	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	36 MESES		
6.	SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL BOLSA, SISTEMA FECHADO.	BOLSA	2000	HALEXISTAR	NACIONAL	103110124	R\$ 6,28	R\$ 12.560,00	36 MESES		
7.	SOLUÇÃO, MANITOL 20%, 250ML, SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA BOLSA.	BOLSA	100	HALEXISTAR	NACIONAL	103110071	R\$ 8,16	R\$ 816,00	36 MESES		
8.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLÓGICO 100 ML	BOLSA	800	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00	36 MESES		
9.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLÓGICO 250 ML	BOLSA	800	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	36 MESES		
10.	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FISIOLÓGICO 500 ML	BOLSA	6000	HALEXISTAR	NACIONAL	103110011	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00	36 MESES		
11.	SORO RINGER COM LACTATO - 1000ML	BOLSA	300	HALEXISTAR	NACIONAL	103110089	R\$ 2,59	R\$ 777,00	36 MESES		
12.	SORO RINGER COM LACTATO - 500ML	BOLSA	4000	HALEXISTAR	NACIONAL	103110089	R\$ 6,45	R\$ 25.800,00	36 MESES		
VALOR TOTAL - R\$									R\$	143.000,00	

CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS

LOTE 5 - PENSO - PARTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDAD E DOS PRODUT OS
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA	PCT	110	THEOTO	NACIONAL	80002369003	R\$ 7,39	R\$ 812,90	36 MESES
2.	AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 0,55	CX	150	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460206	R\$ 6,32	R\$ 948,00	36 MESES
3.	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4,5	CX	300	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460206	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00	36 MESES
4.	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7	CX	150	MEDIX	INTERNACIONAL	80495519017	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	36 MESES
5.	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8	CX	150	MEDIX	INTERNACIONAL	80495519017	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50	36 MESES
6.	AGULHA, HIPODERMICA, 25X5,5	CX	150	MEDIX	INTERNACIONAL	80495519017	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	36 MESES
7.	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8	CX	150	MEDIX	INTERNACIONAL	80495519017	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	36 MESES
8.	AGULHA, HIPODERMICA, 30X07	CX	150	MEDIX	INTERNACIONAL	80495519017	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	36 MESES

9.	AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12	CX	150	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460206	R\$	9,52	R\$	1.428,00	36 MESES
10.	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ROLO COM 500 G	UND	200	NATHY	NACIONAL	81400090001	R\$	14,61	R\$	2.922,00	36 MESES
11.	ALMOTOLIA, MARRON, 250ML	UND	20	J. PROLAB	NACIONAL	RDC 284	R\$	3,22	R\$	64,40	36 MESES
12.	ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 250ML	UND	20	J. PROLAB	NACIONAL	RDC 284	R\$	3,22	R\$	64,40	36 MESES
13.	ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 500ML	UND	20	J. PROLAB	NACIONAL	RDC 284	R\$	5,05	R\$	101,00	36 MESES
14.	AMBU COM RESERVATÓRIO ADULTO	UND	3	SMITHS MEDICAL	INTERNACIONAL	10150470560	R\$	139,05	R\$	417,15	36 MESES
15.	AMBU COM RESERVATÓRIO PEDIATRICO	UND	3	FOYOMED	INTERNACIONAL	10150470560	R\$	111,85	R\$	335,55	36 MESES
16.	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	80205290002	R\$	5,81	R\$	58,10	36 MESES
17.	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 12 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	80205290002	R\$	7,85	R\$	78,50	36 MESES
18.	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 15CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	ORTOM	NACIONAL	80205290002	R\$	8,81	R\$	88,10	36 MESES
19.	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	ORTOM	NACIONAL	80205290002	R\$	11,60	R\$	232,00	36 MESES
20.	ATADURA DE CREPOM, 10,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	300	ECOMAX	NACIONAL	81359800013	R\$	1,05	R\$	315,00	36 MESES
21.	ATADURA DE CREPOM, 12,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	400	ECOMAX	NACIONAL	81359800013	R\$	1,38	R\$	552,00	36 MESES
22.	ATADURA DE CREPOM, 15,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	400	ECOMAX	NACIONAL	81359800013	R\$	2,71	R\$	1.084,00	36 MESES
23.	ATADURA DE CREPOM, 20,0 CM X 1,80M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1800	ECOMAX	NACIONAL	81359800013	R\$	1,25	R\$	2.250,00	36 MESES
24.	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M	UN	50	ORTOM	NACIONAL	80205290003	R\$	2,69	R\$	134,50	36 MESES
25.	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M	UN	100	ORTOM	NACIONAL	80205290003	R\$	4,01	R\$	401,00	36 MESES
26.	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M	UN	100	ORTOM	NACIONAL	80205290003	R\$	6,77	R\$	677,00	36 MESES
27.	BOLSA PARA COLOSTOMIA, 50MM.	UN	50	MARK MED	NACIONAL	10207829002	R\$	0,71	R\$	35,50	36 MESES
28.	BOLSA PARA COLOSTOMIA, 19 X 64MM.	UN	300	CONVATEC	INTERNACIONAL	80523029009	R\$	23,99	R\$	7.197,00	36 MESES
29.	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES, CAPACIDADE 07 LITROS	UN	100	FLEXPPELL	NACIONAL	RDC 185	R\$	3,72	R\$	372,00	36 MESES
30.	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES, CAPACIDADE 13 LITROS	UN	100	FLEXPPELL	NACIONAL	RDC 185	R\$	5,05	R\$	505,00	36 MESES
31.	CAIXA, COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES, CAPACIDADE 20 LITROS	UN	500	FLEXPPELL	NACIONAL	RDC 185	R\$	0,76	R\$	380,00	36 MESES
32.	CAMPO OPERATÓRIO DE GAZE 100% ALGODAO, 23 X 25CM, PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	15	ECOMAX	NACIONAL	81359800011	R\$	1,30	R\$	19,50	36 MESES
33.	CAMPO OPERATÓRIO DE GAZE 100% ALGODAO, 45 X 50CM, PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	15	ECOMAX	NACIONAL	81359800011	R\$	49,56	R\$	743,40	36 MESES
34.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 14	UNID	2500	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460151	R\$	0,15	R\$	375,00	36 MESES
35.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 16	UNID	2500	HARSORIA	INTERNACIONAL	80350959002	R\$	0,97	R\$	2.425,00	36 MESES
36.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 18	UNID	2500	HARSORIA	INTERNACIONAL	80350959002	R\$	0,97	R\$	2.425,00	36 MESES
37.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 20	UNID	2500	HARSORIA	INTERNACIONAL	80350959002	R\$	0,97	R\$	2.425,00	36 MESES
38.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 22	UNID	3000	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460151	R\$	0,23	R\$	690,00	36 MESES
39.	CATETER INTRA VENOSO (JELCO) TAMANHO 24	UNID	3000	HARSORIA	INTERNACIONAL	80350959002	R\$	0,45	R\$	1.350,00	36 MESES
40.	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	100	BIOBASE	NACIONAL	80212349003	R\$	1,03	R\$	103,00	36 MESES
41.	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	100	WELL LEAD	INTERNACIONAL	10150479132	R\$	2,66	R\$	266,00	36 MESES
42.	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML	UNID	350	SR	NACIONAL	80097910001	R\$	0,28	R\$	98,00	36 MESES
43.	COLETOR, DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE PARA 2000 ML.	UNID	200	L. IMPORT	INTERNACIONAL	10369460122	R\$	4,35	R\$	870,00	36 MESES
44.	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODAO, NÃO ESTERIL, 13 FIOS, PACOTE COM 150 GRAMAS 7,5 CM X 7,5 CM	PC	2000	ECOMAX	NACIONAL	81359800014	R\$	21,01	R\$	42.020,00	36 MESES
45.	GORRO (TOCA DESCARTAVEL)	CX	50	ECOMAX	NACIONAL	81359800021	R\$	8,61	R\$	430,50	36 MESES

VALOR TOTAL - R\$
OITENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE 7 - PENSO - PARTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS , PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	SOS SUPER SACOS	NACIONAL	RDC 185	R\$ 11,40	R\$ 570,00

2.	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	SOS SUPER SACOS	NACIONAL	RDC 185	R\$	19,86	R\$	993,00	36 MESES
3.	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 CM	UNID	10000	SR	NACIONAL	80026180014	R\$	0,18	R\$	1.800,00	36 MESES
4.	SERINGA DE 10ML, COM AGULHA	UNID	12000	SR	NACIONAL	80026180014	R\$	0,26	R\$	3.120,00	36 MESES
5.	SERINGA DE 20 ML, COM AGULHA	UNID	8000	SR	NACIONAL	80026180014	R\$	0,36	R\$	2.880,00	36 MESES
6.	SERINGA DE 3 ML, COM AGULHA	UNID	10000	SR	NACIONAL	80026180014	R\$	0,16	R\$	1.600,00	36 MESES
7.	SERINGA DE 5 ML, COM AGULHA	UNID	12000	SR	NACIONAL	80026180014	R\$	0,19	R\$	2.280,00	36 MESES
8.	TERMOMETRO CLÍNICO	UNID	20	G -TECH	ESTRANGEIRO	80275310040	R\$	9,80	R\$	196,00	36 MESES
9.	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA/MÍNIMA -50°C +70°C COM SENSOR	UNID	20	J PROLAB	NACIONAL	RDC 185	R\$	65,90	R\$	1.318,00	36 MESES
10.	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 08	UNID	100	MEDSONDA	NACIONAL	80163570005	R\$	0,54	R\$	54,00	36 MESES
11.	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 10	UNID	100	MARK MED	NACIONAL	10207820015	R\$	0,59	R\$	59,00	36 MESES
12.	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 12	UNID	100	MARK MED	NACIONAL	10207820015	R\$	0,63	R\$	63,00	36 MESES
13.	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 14	UNID	100	MEDSONDA	NACIONAL	80163570005	R\$	0,60	R\$	60,00	36 MESES
14.	SONDA NASOENTERAL Nº 10	UNID	30	MARK MED	NACIONAL	10207820018	R\$	1,20	R\$	36,00	36 MESES
15.	SONDA NASOENTERAL Nº 12	UNID	30	MARK MED	NACIONAL	10207820018	R\$	1,56	R\$	46,80	36 MESES
16.	SONDA NASOENTERAL Nº 14	UNID	30	FOYOMED	ESTRANGEIRO	10150470638	R\$	1,19	R\$	35,70	36 MESES
17.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UNID	1000	MEDSONDA	NACIONAL	80163570001	R\$	0,54	R\$	540,00	36 MESES
18.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UNID	1000	MEDSONDA	NACIONAL	80163570001	R\$	1,56	R\$	1.560,00	36 MESES
19.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	UNID	1000	MEDSONDA	NACIONAL	80163570001	R\$	0,58	R\$	580,00	36 MESES
20.	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	UNID	1000	MEDSONDA	NACIONAL	80163570001	R\$	1,65	R\$	1.650,00	36 MESES
21.	SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 12	UNID	50	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460176	R\$	2,11	R\$	105,50	36 MESES
22.	SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 14	UNID	50	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460176	R\$	2,31	R\$	115,50	36 MESES
23.	SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 16	UNID	100	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460176	R\$	4,73	R\$	473,00	36 MESES
24.	SONDA URETRAL DE DEMORA Nº 18	UNID	100	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460176	R\$	4,89	R\$	489,00	36 MESES
25.	SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 2,5 MM	UNID	10	COMPER	ESTRANGEIRO	10150470427	R\$	3,82	R\$	38,20	36 MESES
26.	SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 3,0 MM	UNID	10	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	2,73	R\$	27,30	36 MESES
27.	SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 4,0 MM	UNID	10	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,06	R\$	30,60	36 MESES
28.	SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO 5,0 MM	UNID	10	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,22	R\$	32,20	36 MESES
29.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 6,5 MM	UNID	15	WELL LEAD	ESTRANGEIRO	10150470331	R\$	4,12	R\$	61,80	36 MESES
30.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 7,0 MM	UNID	15	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,11	R\$	46,65	36 MESES
31.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 7,5 MM	UNID	15	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,21	R\$	48,15	36 MESES
32.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 8,0 MM	UNID	15	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,18	R\$	47,70	36 MESES
33.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 8,5 MM	UNID	15	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	3,57	R\$	53,55	36 MESES
34.	SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM BALÃO (CUFF) 9,0 MM	UNID	15	L. IMPORT	ESTRANGEIRO	10369460219	R\$	4,16	R\$	62,40	36 MESES
35.	OTOSCOPIO	UNID	5	MD	ESTRANGEIRO	80070210012	R\$	228,99	R\$	1.144,95	36 MESES
36.	OXCIMETRO DE PULSO	UNID	50	G -TECH	ESTRANGEIRO	80275310062	R\$	46,69	R\$	2.334,50	36 MESES
37.	PAPEL INTERFOLHADOS (TOALHA)	FARD O	150	FENIXPELL	NACIONAL	RDC 185	R\$	9,65	R\$	1.447,50	36 MESES
VALOR TOTAL - R\$										R\$	26.000,00
VINTE E SEIS MIL REAIS											

LOTE 8 - SANEANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDAD E DOS PRODUT OS
1.	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	UNID	8	DINAMICA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 8,63	R\$ 69,04	36 MESES
2.	AGUA, OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	UNID	30	RIOQUIMICA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 4,80	R\$ 144,00	36 MESES
3.	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	UNID	150	CICLO FARMA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00	36 MESES
4.	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	UNID	1500	PROLINK	NACIONAL	326100019	R\$ 5,44	R\$ 8.160,00	36 MESES
5.	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500ML	UNID	100	CICLO FARMA	NACIONAL	25351.068053/2012-52	R\$ 4,52	R\$ 452,00	36 MESES
6.	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML	UNID	80	RIOQUIMICA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 9,95	R\$ 796,00	36 MESES
7.	DETERGENTE ENZIMÁTICO 7 ENZIMAS 1000ML	LITR O	100	PROLINK	NACIONAL	326100033	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00	36 MESES
8.	FORMOL 10% 1000ML	UNID	10	DINAMICA	NACIONAL	RDC 36	R\$ 10,36	R\$ 103,60	36 MESES
9.	GEL PARA ULTRASSOM 5000ML	UNID	30	MULTIGEL	NACIONAL	80316110001	R\$ 7,92	R\$ 237,60	36 MESES
10.	IODOPOVIDONA SOLUCAO DEGERMANTE 10 MG/ML 1000ML.	UNID	150	VIC PHARMA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 1,00	R\$ 150,00	36 MESES
11.	IODOPOVIDONA SOLUCAO TOPICO 10MG/ML 1000ML	UNID	150	RIOQUIMICA	NACIONAL	RDC 199	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50	36 MESES
12.	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS	UNID	40	PROLINK	NACIONAL	326100032	R\$ 1,84	R\$ 73,60	36 MESES
13.	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	UNID	20	FENIXCLEAN	NACIONAL	RDC 199	R\$ 6,28	R\$ 125,60	36 MESES

VALOR TOTAL - R\$	R\$	19.999,94
DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS		

LOTE 10 – MEDICAMENTOS DIVERSOS									VALIDAD E DOS PRODUT OS
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1.	ALBUMINA HUMANA 20%	AMP	15	BLAU	NACIONAL	116370040	R\$ 216,79	R\$ 3.251,85	36 MESES
2.	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG	COMP	1000	GEOLAB	NACIONAL	154230308	R\$ 0,34	R\$ 340,00	36 MESES
3.	ATORVASTATINA CALCICA 40 MG	COMP	1500	LEGRAND	NACIONAL	167730487	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00	36 MESES
4.	BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 2,5 MCG/60 DOSES	FRASCO	20	BOEHRINGER	INTERNACIONAL	103670137	R\$ 378,87	R\$ 7.577,40	36 MESES
5.	CILOSTAZOL 100 MG	COMP	800	EUROFARMA	NACIONAL	100430992	R\$ 0,53	R\$ 424,00	36 MESES
6.	CILOSTAZOL 50 MG	COMP	900	EUROFARMA	NACIONAL	100430992	R\$ 0,33	R\$ 297,00	36 MESES
7.	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG	COMP	500	U. QUIMICA	NACIONAL	104971310	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	36 MESES
8.	DAPAGLIFLOZINA, CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/1000MG	COMP	180	ASTRAZENECA	INTERNACIONAL	116180262	R\$ 8,08	R\$ 1.454,40	36 MESES
9.	DOXAZOSINA MESILATO 4 MG	COMP	500	SANDOZ	NACIONAL	100470321	R\$ 0,67	R\$ 335,00	36 MESES
10.	DUTASTERIDA 0,5 MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG	COMP	180	ZODIAC	INTERNACIONAL	122140100	R\$ 3,79	R\$ 682,20	36 MESES
11.	FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO + PROPIONATO DE FLUTICASONA 12MCG + 250 MCG	FRASCO	10	EUROFARMA	NACIONAL	100431448	R\$ 113,36	R\$ 1.133,60	36 MESES
12.	GLIMEPIRIDA 4 MG	COMP	1000	GEOLAB	NACIONAL	154230236	R\$ 0,37	R\$ 370,00	36 MESES
13.	IMUNOGLOBULINA ANTI-ROH (D) 300 MCG/2ML	AMP	10	CSL	INTERNACIONAL	101510121	R\$ 299,68	R\$ 2.996,80	36 MESES
14.	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 (HBS)	COMP	2000	ROCHE	INTERNACIONAL	101000064	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	36 MESES
15.	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 (LIBERAÇÃO PROLONGADA)	COMP	2000	ROCHE	INTERNACIONAL	101000064	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	36 MESES
16.	RIVAROXABANA 10 MG	COMP	1800	PHARLAB	NACIONAL	141070638	R\$ 0,57	R\$ 1.026,00	36 MESES
17.	RIVAROXABANA 15 MG	COMP	1800	PHARLAB	NACIONAL	141070638	R\$ 0,59	R\$ 1.062,00	36 MESES
18.	RIVAROXABANA 20 MG	COMP	4000	PHARLAB	NACIONAL	141070638	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00	36 MESES
19.	SALBUTAMAOL 100 MCG	UNID	30	TEUTO	INTERNACIONAL	103700096	R\$ 18,43	R\$ 552,90	36 MESES
20.	XINAFOATO DE SALMETEROL/ PROPIONATO DE FLUTICASONA 25 MCG+125MCG/DOSE (INALATÓRIA)	FRASCO	5	GSK	INTERNACIONAL	101070230	R\$ 173,77	R\$ 868,85	36 MESES
21.	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMP	800	ACHE	INTERNACIONAL	116180290	R\$ 6,81	R\$ 5.448,00	36 MESES
VALOR TOTAL - R\$							R\$	42.500,00	
QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS									

LOTE 11 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 1									VALIDAD E DOS PRODUT OS
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1.	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA DE 2,5 ML, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	PCT	200	ALLPLAN	NACIONAL	10349459009	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	36 MESES
2.	ADESIVO ESMALTE/DENTINA ; PRIME E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE DE ÁGUA E ALCOOL, TAMP A FLIP TOP	UNID	100	FGM	NACIONAL	80172319014	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00	36 MESES
3.	AGULHA GENGIVAL CURTA c/ 100	CX	20	SR	INTERNACIONAL	80026180040	R\$ 19,80	R\$ 396,00	36 MESES
4.	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO, CONTENDO 1,8ML DE ARTICAINA COM EPINEFRINA A 4%, 1.100.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	40	DFL	INTERNACIONAL	101770025	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	36 MESES
5.	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO,CONTENDO 1,8 ML DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA A 2%, 1.100.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	50	DFL	INTERNACIONAL	101770025	R\$ 176,18	R\$ 8.809,00	36 MESES
6.	ANESTÉSICO TÓPICO, 20%. DE BENZOCAÍNA C/ 12g	UNID	15	DFL	INTERNACIONAL	1017700270019	R\$ 10,51	R\$ 157,65	36 MESES
7.	APLICADOR DESCARTÁVEL C/100	CX	50	MICRODONT	INTERNACIONAL	80676920019	R\$ 10,61	R\$ 530,50	36 MESES
8.	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTÁVEL C/100	PCT	50	SSPLUS	NACIONAL	RDC 185	R\$ 14,54	R\$ 727,00	36 MESES

9.	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM	UND	50	PREVEN	NACIONAL	80089620008	R\$	0,93	R\$	46,50	36 MESES
10.	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,7 MM	UND	50	PREVEN	NACIONAL	80089620008	R\$	1,05	R\$	52,50	36 MESES
11.	HIDROXIDO DE CALCIO FORRADOR C/ PASTA BASE13G E CATALISADORA 11G	KIT	60	DENTSPLY	NACIONAL	10186370113	R\$	43,09	R\$	2.585,40	36 MESES
12.	COLGADURAS INDIVIDUAIS	UND	10	GOLGRAN	INTERNACIONAL	RDC 185	R\$	9,24	R\$	92,40	36 MESES
13.	CUNHAS DE MADEIRAS C/100	UND	10	PREVEN	NACIONAL	80089620021	R\$	10,00	R\$	100,00	36 MESES
14.	CURATIVO COM PRÓPOLIS 10ML	UND	20	BIODINAMICA	NACIONAL	10298550052	R\$	69,37	R\$	1.387,40	36 MESES
15.	DISCO DE LIXA (ACABAMENTO) C/ 50	PCT	10	TDV	NACIONAL	10291220030	R\$	53,20	R\$	532,00	36 MESES
16.	ESCOVA DE ROBINSON, RETA	UND	100	PREVEN	NACIONAL	80089620019	R\$	1,61	R\$	161,00	36 MESES
17.	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO	CX	30	CARESTREAM	INTERNACIONAL	80378750021	R\$	111,60	R\$	3.348,00	36 MESES
18.	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	CX	20	CARESTREAM	INTERNACIONAL	80378750021	R\$	200,01	R\$	4.000,20	36 MESES
19.	FIO DE SUTURA Nº 3.0 AGULHA 20MM 3/8 DE CIRCULO TRIANGULAR SEDA C/24	CX	50	SHALON	NACIONAL	10243410009	R\$	48,62	R\$	2.431,00	36 MESES
20.	FIO DENTAL ENCERRADO 100M	UND	50	PREVEN	NACIONAL	RDC 640	R\$	4,42	R\$	221,00	36 MESES
21.	FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO	UND	30	AAF DO BRASIL	NACIONAL	80195660003	R\$	11,58	R\$	347,40	36 MESES
22.	FLUÓR GEL NEUTRO FR 200 ML	UND	60	IODONTOSUL	NACIONAL	80442020007	R\$	6,36	R\$	381,60	36 MESES
23.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UND	30	MAQUIRA	NACIONAL	80322400101	R\$	5,06	R\$	151,80	36 MESES
24.	IONÓMERO DE VIDRO (RESTAURADOR), PÓ+LIQ	KIT	80	MAQUIRA	NACIONAL	80322400083	R\$	42,63	R\$	3.410,40	36 MESES
25.	OBTURADOR TEMPORÁRIO C/ 25G	UND	50	VIGODENT	NACIONAL	10068879032	R\$	10,46	R\$	523,00	36 MESES

VALOR TOTAL - R\$

R\$ 44.999,75

QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 13 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	ORIGEM	Nº. DO REGISTRO NA ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALIDAD E DOS PRODUT OS
1.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA2	UND	20	KAVO	NACIONAL	10064010121	R\$ 6,47	R\$ 129,40	36 MESES
2.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CA3	UND	20	KAVO	NACIONAL	10064010121	R\$ 6,74	R\$ 134,80	36 MESES
3.	BROCA DIAMANTADA Nº 3117	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
4.	BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
5.	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UND	20	ANGELUS	NACIONAL	25351.091306/2014-70	R\$ 11,80	R\$ 236,00	36 MESES
6.	BROCA DIAMANTADA Nº 1011	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
7.	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
8.	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
9.	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	UND	30	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 3,42	R\$ 102,60	36 MESES
10.	BROCA DIAMANTADA Nº 1016	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 3,42	R\$ 171,00	36 MESES
11.	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 3,42	R\$ 171,00	36 MESES
12.	BROCA DIAMANTADA Nº 2200 FF	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
13.	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 3,42	R\$ 171,00	36 MESES
14.	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 3,24	R\$ 162,00	36 MESES
15.	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UND	50	FAVA	NACIONAL	81629170009	R\$ 2,42	R\$ 121,00	36 MESES
16.	MANDRIL PARA DISCOS DE POLIMENTO PRAXIS CA	UND	10	PREVEN	NACIONAL	80089629003	R\$ 3,52	R\$ 35,20	36 MESES

VALOR TOTAL - R\$

R\$ 2.160,00

DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS

VALOR TOTAL - R\$

R\$ 452.159,69

QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS



A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, atendendo às exigências deste EDITAL, estamos apresentando nossa “PROPOSTA COMERCIAL” relativa ao presente PREGÃO ELETRÔNICO, conforme planilha anexa de acordo com as especificações relacionadas na planilha anexa.

DECLARA que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposição do artigo 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021.

Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas e previdenciárias, conforme legislação vigente.

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

A entrega ocorrerá no prazo máximo de 10(dez) dias úteis, contados da ordem de fornecimento.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e do Termo de Referência e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto desta licitação.

Declaramos que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que será garantida a substituição dos materiais, sem ônus para a Administração Municipal, durante o prazo de validade dos mesmos, caso venham a apresentar vícios e/ou defeitos.

Município de Guanambi – Bahia 10 de Abril de 2025



77 3451-8817



contratodochospitalar@gmail.com



Rua José Pau Darco, 133 - Caiçara - Guanambi /BA - CEP 46.430-000



JULIO CESAR DO ROSARIO Assinado de forma digital por
SANTOS JULIO CESAR DO ROSARIO
SILVA:33004843838 SANTOS SILVA:33004843838

JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA
RG n° 3482033 - 78 SSP/SP – CPF: 330.048.438-38
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 57.836.642/0001-42



77 3451-8817



contratodochospitalar@gmail.com



Rua José Paul Darco, 133 - Calçadão - Guanambi /BA - CEP 45.430-000

DECLARAÇÃO UNIFICADA

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, declara:

- a) Está desimpedida de licitar e/ou contratar com a Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo, inclusive, as entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele instituídas ou mantidas;
- b) A empresa encontra-se habilitada para participar do certame;
- c) Está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores que a inabilitem, a qualquer tempo do procedimento de contratação;
- d) Aceita integralmente todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo contratante;
- e) Concorde integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta de licitação, expressas no Aviso de Contratação Direta, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Termo de Contrato anexa ao Aviso de Contratação Direta;
- f) Manterá válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura;
- g) Tem pleno conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto do Aviso de Contratação Direta e seus anexos;
- h) Na realização do objeto licitado REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS PENSOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO observara rigorosamente as

Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos;

i) Nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta dispensa de licitação;

j) A Prefeitura não admitirá qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços, ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais;

k) Recebeu os documentos e de que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da dispensa de licitação; Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, que NÃO emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

l) Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

m) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ECONÔMICA DA PROPOSTA

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, declara :

a) A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas



infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

b) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; e

c) que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPRESA

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranavaí, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, declara sob as penas da lei

(X) Cumprir plenamente os requisitos para classificar-se como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 com alterações promovidas pela LC 147/2014. Declara, ainda, ciente das responsabilidades administrativas, civis e criminais.

DECLARAÇÃO FINANCEIRA ME/EPP

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38,





residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, Declaramos, sob as penas da lei, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 007/2025 do Município de Erico Cardoso, Bahia, especialmente em face do quanto disposto artigo 4º da lei 14.133/2021, que ainda não temos celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, nos obrigando a comunicar à administração alterações supervenientes neste sentido.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo órgão licitante quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38,



77 3451-8817



contratodochospitalar@gmail.com



Rua José Pau Darco, 133 - Caiçara - Guanambi /BA - CEP 46.430-000

residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, para fins do disposto no edital de licitação: Pregão Eletrônico Nº 007/2025, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico Nº 007/2025, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico Nº 007/2025, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico Nº 007/2025, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do município de Erico Cardoso, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38,





residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, declara não ter recebido do município de Brasília de Minas-MG ou de qualquer outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e municipal.

DECLARAÇÃO

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, DECLARA que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas (art. 63, § 1º da Lei nº 14.133/2021).

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA SERVIDOR PÚBLICO

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, nº. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, nº 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG nº 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF nº 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, nº 140, Bela Vista, Guanambi - BA, DECLARA que, em atendimento ao previsto no §1º do art. 9º da Lei Federal n.º 14.133/2021, não emprega agente público municipal em seu quadro técnico, envolvidos direta ou indiretamente da licitação ou da execução do contrato. Declaro ter observado as situações que possam configurar conflito de



77 3451-8817



contratodochospitalar@gmail.com



Rua José Pau Darco, 133 - Caiçara - Guanambi /BA - CEP 46.430-000



interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou ainda emprego, a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica, nos termos da legislação que disciplina a matéria, estando ciente das responsabilidades administrativas, civis e criminais por falsa declaração.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS DO ART. 14 DA LEI
FEDERAL N.º 14.133/2021**

A empresa **DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, portadora do CNPJ, n.º. 57.836.642/0001-42, com sede na Rua Jose Pau Darco, n.º 133, Bairro Caiçara em GUANAMBI Bahia, neste ato representada pelo Sr. JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA, portador do RG n.º 3482033 - 78 SSP/SP, inscrito no CPF n.º 330.048.438-38, residente e domiciliado na Rua Paranaíba, n.º 140, Bela Vista, Guanambi - BA, DECLARA que esta empresa não incursa em qualquer das hipóteses de impedimento para disputa de licitação ou participação na execução do contrato listadas no art. 14, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Município de Guanambi – Bahia 10 de Abril de 2025

JULIO CESAR DO ROSARIO Assinado de forma digital por
SANTOS SILVA:33004843838 JULIO CESAR DO ROSARIO
SANTOS SILVA:33004843838

JULIO CESAR DO ROSARIO SANTOS SILVA
RG n.º 3482033 - 78 SSP/SP – CPF: 330.048.438-38
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 57.836.642/0001-42



77 3451-8817



contratodochospitalar@gmail.com



Rua José Pau Darco, 133 - Caiçara - Guanambi /BA - CEP 46.430-000



Razão Social: Mais Saúde Material Hospitalar Ltda.
 CNPJ.:17.406.286/0001-02 Insc. Estad.:106.223.745
 Tel:(74) 3641-0130 / 3641-0270
 Email.: mais_saude@licitacao@hotmail.com / ramos.rep@hotmail.com / catiaerica@hotmail.com
 End.:Avenida 2 de Agosto N° 810 Bairro.: Lagoa do Tió - Loteamento Alta Vitória - Irecê - BA CEP:44868-092

PROPOSTA DE PREÇO REFORMULADA

Irecê (BA), 10 de abril de 2025 ABERTURA 09:30

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA | CNPJ: 13.670.203.0001-37

Endereço: Sede da Prefeitura sito à Praça da Matriz, Centro - CEP: 46.180-000 | licitacoes.ec@gmail.com - Tel: (77) 3677-2100

ASSUNTO: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2025 (Processo Administrativo nº 075/2025)

Nos termos do Edital de Licitação, vimos apresentar proposta comercial referente ao PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 para Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, materiais odontológicos, oxigênio gás medicinal e correlatos, para atender as demandas da Farmácia Básica, Hospital municipal e Unidades Básicas de Saúde do município de Érico Cardoso.

LOTE 3 - CONTROLADOS - PARTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ANVISA	V.UNITÁRIO	UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	TOTAL EXTENSO	VALIDADE
1	ACIDO VALPROICO 250 MG	COMP	500	BIOLAB	109740258	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
2	ACIDO VALPROICO 300 MG	COMP	300	TORRENT	105250018	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
3	ACIDO VALPROICO 50 MG SUSP.	FR	300	HIPOLABOR	113430142	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
4	ACIDO VALPROICO 500 MG CP.	COMP	15.000	BIOLAB	109740258	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
5	ALPRAZOLAM 0,25 MG	COMP	5.000	.EMS	102350663	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
6	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMP	5.000	.EMS	102350663	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
7	ALPRAZOLAM 1 MG	COMP	5.000	.EMS	102350663	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
8	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	5.000	.EMS	102350663	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
9	AMITRIPTILINA CLODRATO DE 25 MG.	COMP	15.000	.EMS	102350885	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
10	BENFOTIAMINA 150 MG	COMP	500	BIOLAB	109740364	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco	NÃO INFERIOR A 12 MESES
11	BIPERIDENO 2MG CP.	COMP	15.000	UNIÃO QUIMICA	104970190	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
12	BIPERIDENO LACTATO, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML.	AMP	50	CRISTALIA	102980096	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
13	BROMAZEPAN 3 MG, COMPRIMIDO.	COMP	500	.EMS	102350469	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
14	BROMAZEPAN 6 MG, COMPRIMIDO.	COMP	500	.EMS	102350469	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
15	BUPROPIONA 150MG COMP	COMP	500	UNIÃO QUIMICA	104971413	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
16	CARBAMAZEPINA 200MG.	COMP	15.000	UNIÃO QUIMICA	104970172	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
17	CARBAMAZEPINA 20MG XAROPE.	FR	50	HIPOLABOR	113430203	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
18	CARBONATO DE LÍTIU 300MG.	COMP	12.000	HIPOLABOR	113430215	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
19	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML 10 ML	AMP	15	HIPOLABOR	113430107	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES

20	CLOBAZAM 10 MG	COMP	500	PHARLAB	141070659	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
21	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 75 MG	COMP	3.000	.EMS	135690614	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
22	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG.	COMP	3.000	.EMS	135690614	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
23	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	7.000	GEOLAB	154230175	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
24	CLONAZEPAM 2,5 MG/MG, EM GOTAS.	FR	500	HIPOLABOR	113430166	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.330,00	mil trezentos e trinta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
25	CLONAZEPAM, COMPRIMIDO 2 MG.	COMP	20.000	GEOLAB	154230175	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
26	CLOR. TRAZODONA 100 MG	COMP	300	GLOBO	105350238	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
27	CLOR. TRAZODONA 50 MG	COMP	300	ALTHAIA	135170065	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	87,00	oitenta e sete reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
28	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML 1ML INJETAVEL	AMP	30	CRISTALIA	102980170	R\$	18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta	NÃO INFERIOR A 12 MESES
29	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG	COMP	300	EMS	102351324	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
30	CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETAVEL	AMP	50	CRISTALIA	102980034	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	70,00	setenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
31	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG	COMP	300	UNIÃO QUIMICA	104971310	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.032,00	mil e trinta e dois reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
32	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG	COMP	7.000	CELLERA	104400215	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta	NÃO INFERIOR A 12 MESES
33	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG	COMP	3.000	CELLERA	104400215	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
34	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG	COMP	3.000	CELLERA	104400215	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
35	CLORIDRATO DE PAROXETINA 12,5	COMP	700	EUOFARMA	100431268	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
36	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	COMP	2.000	EUOFARMA	100430637	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
37	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG	COMP	1.300	UNIÃO QUIMICA	104971230	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
38	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG	COMP	1.000	MEDQUIMICA	109170138	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
39	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG	COMP	1.300	UNIÃO QUIMICA	104971230	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	1.105,00	mil cento e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
40	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML	AMP	700	HIPOLABOR	113430156	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
41	CLORPROMAZINA 100 MG	COMP	10.000	CRISTALIA	102980226	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	4.300,00	quatro mil e trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
42	CLORPROMAZINA 25 MG	COMP	2.000	CRISTALIA	102980226	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
43	CLORPROMAZINA 40 MG/ML GOTAS	FR	10	CRISTALIA	102980226	R\$	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$	87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos	NÃO INFERIOR A 12 MESES
44	DESVENLAFAXINA 100 MG	COMP	1.200	.EMS	102351188	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
45	DESVENLAFAXINA 50 MG	COMP	1.200	.EMS	102351188	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	888,00	oitocentos e oitenta e oito reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
46	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2ML *.	AMP	500	SANTISA	101860037	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
47	DIAZEPAN 10 MG.	COMP	10.000	SANTISA	101860019	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES

48	DIAZEPAN 5MG.	COMP	10.000	SANTISA	101860019	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
49	DONEZEPILA 10 MG	COMP	300	UNICHEM	156490013	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	177,00	cento e setenta e sete reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
50	DONEZEPILA 5 MG	COMP	300	UNICHEM	156490013	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
51	DULOXETINA 30 MG	COMP	2.500	EMS	135690738	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
52	DULOXETINA 60 MG	COMP	2.500	EMS	135690738	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
53	ETOMIDATO 2MG/ML 10 ,L	AMP	25	CRISTALIA	102980262	R\$	17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$	449,75	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e	NÃO INFERIOR A 12 MESES
54	FENITOINA 50 MG/ML	AMP	170	HIPOLABOR	113430171	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	523,60	quinhentos e vinte e três reais e	NÃO INFERIOR A 12 MESES
55	FENITOINA, COMPRIMIDO DE 100 MG.	COMP	7.000	CRISTALIA	102980453	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
56	FENOBARBITAL 100 MG/ML	AMP	150	CRISTALIA	102980016	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis	NÃO INFERIOR A 12 MESES
57	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	FR	100	UNIÃO QUIMICA	104971330	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
58	FENOBARBITAL, COMPRIMIDO 100 MG.	COMP	15.000	UNIÃO QUIMICA	104970285	R\$	0,17	dezesete centavos de real	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
59	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG/ML	FR	50	EMS	135609598	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
60	FLUOXETINA, COMPRIMIDO 20 MG.	COMP	20.000	HIPOLABOR	113430169	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
61	FUMURATO, QUETIAPINA 100 MG	COMP	500	GEOLAB	154230205	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
62	FUMURATO, QUETIAPINA 200 MG	COMP	500	GEOLAB	154230205	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
63	FUMURATO, QUETIAPINA 25 MG	COMP	500	GEOLAB	154230205	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	90,00	noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
64	FUMURATO, QUETIAPINA 50 MG	COMP	500	EUROFARMA	100431108	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
65	GABAPENTINA, 300 MG, CAPSULA.	COMP	1.000	PRATI	125680238	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
66	GABAPENTINA, 400 MG, CAPSULA.	COMP	500	PRATI	125680238	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
67	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO, 5MG.	COMP	10.000	CRISTALIA	102980020	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	2.900,00	dois mil e novecentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
68	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R).	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	104971133	R\$	7,00	sete reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
69	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUCAO INJETAVEL 70,52MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	104971133	R\$	7,00	sete reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
70	HALOPERIDOL, SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA 1ML..	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	104970191	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
71	HALOPERIDOL, SOLUCAO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20ML	FR	30	UNIÃO QUIMICA	104971208	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
72	LAMOTRIGINA 100 MG	COMP	5.000	UNICHEM	156490009	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
73	LAMOTRIGINA 25 MG	COMP	500	UNICHEM	156490009	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	105,00	cento e cinco reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
74	LEVETIRACETAM 750 MG	COMP	300	EUROFARMA	100431270	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
75	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COMP	2.500	CRISTALIA	102980028	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES

76	LEVOPROMETAZINA 100 MG	COMP	3.000	HIPOLABOR	113430194	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	2.490,00	dois mil, quatrocentos e	NÃO INFERIOR A 12 MESES
77	LORAZEPAM 2 MG	COMP	300	EMS	102350498	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	93,00	noventa e três reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
78	MIDAZOLAM 15 MG/10ML	AMP	100	CRISTALIA	102980143	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
79	MIDAZOLAM 50MG/10ML	AMP	100	HIPOLABOR	113430143	R\$	4,00	quatro reais	R\$	400,00	quatrocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
80	MIDAZOLAM 5MG/3ML	AMP	100	HIPOLABOR	113430143	R\$	3,00	três reais	R\$	300,00	trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
81	MIRTAZAPINA 15 MG	COMP	500	EMS	102351281	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
82	MORFINA 10MG/ML INJETAVEL	AMP	350	CRISTALIA	102980097	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
83	OXACARBAZEPINA 300 MG	COMP	300	UNIÃO QUIMICA	104971421	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
84	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG	COMP	5.000	EMS	102351063	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
85	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	COMP	15.000	EMS	102351063	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
86	OXCARBAZEPINA 600 MG	COMP	800	SANOFI MEDLEY	183260062	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
87	PANCURONIO 2MG /ML 2 ML	AMP	50	FRESENIUS	100410204	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$	561,50	quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta	NÃO INFERIOR A 12 MESES
88	PERICIAZINA 10 MG	COMP	500	SANOFI MEDLEY	115240023	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	330,00	trezentos e trinta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
89	PIRICIAZINA 4% FR 20 ML	FR	100	SANOFI MEDLEY	115240023	R\$	22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$	2.233,00	dois mil, duzentos e trinta e três reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
90	PREGABALINA 150MG	COMP	10.000	MEDQUIMICA	109170128	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	4.300,00	quatro mil e trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
91	PREGABALINA, 75 MG.	COMP	10.000	MEDQUIMICA	109170128	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
92	RISPERIDONA 1 MG	COMP	15.000	PRATI	125680291	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
93	RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS FR 30 ML	FR	150	PRATI	125680292	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
94	RISPERIDONA 2 MG COMP	COMP	20.000	PRATI	125680291	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
95	RISPERIDONA 3 MG	COMP	20.000	PRATI	125680291	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
96	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG.	COMP	20.000	PRATI	125680326	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
97	SERTRALINA, CLORIDRATO, 100 MG.	COMP	2.000	PRATI	125680326	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
98	SUCCINILCOLINA (PÓ) 500 MG Infusão Intravenosa	AMP	15	BLAU	116370078	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	502,50	quinhentos e dois reais e cinquenta centavos	NÃO INFERIOR A 12 MESES
99	SULPIRIDA 50 MG	COMP	800	SANOFI MEDLEY	115240022	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
100	TOPIRAMATO 100 MG	COMP	1.000	EMS	102350753	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
101	TOPIRAMATO 25 MG	COMP	1.000	EMS	102350753	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
102	TOPIRAMATO 50 MG	COMP	1.000	ZYDUS	156510021	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
103	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300 MG	COMP	1.000	TORRENT	105250018	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES

104	VENLAFAXINA 150 MG	COMP	2.000	TORRENT	105250014	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
105	VENLAFAXINA 75 MG	COMP	10.000	TORRENT	105250014	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais	NÃO INFERIOR A 12 MESES
Total do lote :									R\$	161.999,95		

Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor.

Validade dessa proposta conforme Edital.
 Prazo de Fornecimento, Conforme o edital
 Condição de pagamento, Conforme o edital
 Prazo de execução, Conforme o Edital



DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO	
Representante Legal:	CATIA ERICA COSTA MARTINS
RG:	0309384060
CPF:	880.157.265-49
Endereço:	Avenida 2 de agosto Bairro Alta Lagoa do Tió - Irecê – Ba Cep: 44900-000
DADOS BANCÁRIOS DA PESSOA JURÍDICA - Favorecido - MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	
Conta Corrente:	114106-6
Agência:	0548-7
Banco:	BANCO DO BRASIL



RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
END: AV. AMAZONAS, 192, IBIRAPUERA
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, CEP: 45.075-055
CNPJ: 46.272.846/0001-81
TEL: (77) 3424-4315
EMAIL: CIRURGICABAHIAVCA@GMAIL.COM

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO ELETRÔNICO	007/2025

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA

LOTE 06						
ITEM	NOME GENÉRICO	DESCRIÇÃO UN	QUANT.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS	UNID	3600	INJEX	R\$ 1,09	R\$ 3.924,00
2	EQUIPO MICROGOTAS	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 1,23	R\$ 24,60
3	EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP	UNID	400	LABOR IMPORT	R\$ 1,09	R\$ 436,00
4	EQUIPO CONTROLADOR DE FLUXO	UND	50	HARTMAM	R\$ 5,60	R\$ 280,00
5	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UNID	5	LAMEDID	R\$ 4,10	R\$ 20,50
6	ESCOVA ENDOCERVICAL, PACOTES COM 100 UNIDADES	UNID	2500	KOLPLAST	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
7	ESCOVA, CIRURGICA, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVP-I A 10%	UND	100	VICPHARMA	R\$ 1,89	R\$ 189,00
8	ELETRODOS PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 11,19	R\$ 335,70
9	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL DIMENSOES 10 CM X 4,5	UNID	700	MISSNER	R\$ 13,04	R\$ 9.128,00
10	ESPARADRAPO, MACROPOROSO, DIMENSOES 50 MM X 10 M.	UNID	100	MISSNER	R\$ 5,19	R\$ 519,00
11	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO G.	UND	350	KOLPLAST	R\$ 1,56	R\$ 546,00
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO M.	UND	500	KOLPLAST	R\$ 1,68	R\$ 840,00
13	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO P.	UND	1000	KOLPLAST	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
14	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N° 1, AGULHA DE	CX	10	SHALON	R\$ 87,45	R\$ 874,50
15	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N° 2-0, AGULHA	CX	10	SHALON	R\$ 87,45	R\$ 874,50
16	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N° 4-0, AGULHA	CX	10	SHALON	R\$ 87,45	R\$ 874,50
17	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 1, AGULHA DE	CX	10	SHALON	R\$ 86,92	R\$ 869,20
18	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 2, AGULHA DE	CX	10	SHALON	R\$ 24,60	R\$ 246,00
19	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 3, AGULHA DE	CX	10	SHALON	R\$ 24,60	R\$ 246,00
20	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 5, AGULHA DE	CX	10	SHALON	R\$ 24,60	R\$ 246,00
21	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	UNID	350	CIEX	R\$ 5,33	R\$ 1.865,50
22	FITA CREPE COMUM	UNID	200	CIEX	R\$ 4,84	R\$ 968,00
23	FRALDA, DESCARTAVEL, GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO EG	UNID	250	MEDIFRAL	R\$ 11,07	R\$ 2.767,50
24	GARROTE 25 TIRAS DE 46CM AZUL.	UNID	10	SOL CARE	R\$ 15,50	R\$ 155,00
25	GRAU CIRÚGICO ROL. COM 30 CM	UNID	5	DUOTEC	R\$ 103,32	R\$ 516,60
26	LAMINA DE BISTURI NUMERO 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 31,98	R\$ 319,80
27	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	55	SOLIDOR	R\$ 31,98	R\$ 1.758,90
28	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA. CAIXA COM 50	CX	40	LABOR IMPORT	R\$ 11,48	R\$ 459,20
29	LUVA ESTERIL CIRUGICA 6,5, CAIXA COM 50 PARES	CX	30	MEDIX	R\$ 24,60	R\$ 738,00
30	LUVA ESTERIL CIRUGICA 7,0, CAIXA COM 50 PARES	CX	60	MEDIX	R\$ 61,50	R\$ 3.690,00
31	LUVA ESTERIL CIRUGICA 7,5, CAIXA COM 50 PARES	CX	70	MEDIX	R\$ 62,60	R\$ 4.382,00
32	LUVA ESTERIL CIRUGICA 8,0, CAIXA COM 50 PARES	CX	70	MEDIX	R\$ 24,60	R\$ 1.722,00
33	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES	CX	500	MEDIX	R\$ 17,22	R\$ 8.610,00
34	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES	CX	500	MEDIX	R\$ 17,22	R\$ 8.610,00
35	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, COM PO, NAO ESTERIL, CX C/ 100 UNIDADES	CX	500	MEDIX	R\$ 17,22	R\$ 8.610,00
36	MASCARA DESCARTAVEL KN95 5 CAMADAS CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK	R\$ 2,87	R\$ 143,50
37	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	600	DESCARPACK	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00
38	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MODELO INFANTIL	CX	50	LUMIAR	R\$ 1,63	R\$ 81,50
39	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD ADULTO VENTURI	CX	25	LUMIAR	R\$ 1,63	R\$ 40,75
40	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD INFANTIL VENTURI	CX	25	MD	R\$ 1,63	R\$ 40,75
41	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATORIO	UND	15	WELL LEAD	R\$ 4,10	R\$ 61,50
42	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 METROS	UND	100	AGUIA	R\$ 5,00	R\$ 500,00

43	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 METROS	UND	100	AGUIA	R\$ 15,00	R\$	1.500,00
44	PAPEL, GRAU CIRURGICO DIMENSOES 50 CM X 100 M	UND	120	DUOTEC	R\$ 33,62	R\$	4.034,40
45	PORTA LÁMINAS PARA CITOLOGIA. CAPACIDADE PARA 3 LÁMINAS.	UND	500	CRALL PLAST	R\$ 2,05	R\$	1.025,00
46	SCALP Nº19, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SOLIDOR	R\$ 8,61	R\$	1.722,00
47	SCALP Nº21, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$	4.000,00
48	SCALP Nº25, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	SOLIDOR	R\$ 16,65	R\$	4.162,50
49	SCALP Nº23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$	5.000,00
50	SCALP Nº27, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	SOLIDOR	R\$ 8,61	R\$	2.583,00
51	APARELHO DE MICRONEBULIZAÇÃO	UNID	20	DARU	R\$ 15,58	R\$	311,60
52	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DE AÇO INOXIDÁVEL OU PRTA ESTERILINA TAMANHO 2 (EXPRESSURA 02) (COMPRIMENTO 8,0 CM)	UND	10	FRADEL	R\$ 41,00	R\$	410,00
53	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4, AGULHA DE 4CM.	CX	15	SHALON	R\$ 30,98	R\$	464,70
54	FIO, PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 6, AGULHA DE 4CM.	CX	15	SHALON	R\$ 30,98	R\$	464,70
55	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO MODELO ADULTO	UND	15	MD	R\$ 4,10	R\$	61,50
56	SENSOR PARA OXIMETRIA DO MONITOR 1100a	UND	10	GTECH	R\$ 7,38	R\$	73,80
57	BRACADEIRA ADULTO PARA O MONITOR 1100a	UND	10	GTECH	R\$ 7,38	R\$	73,80
						R\$	99.000,00

Prazo de entrega: conforme o edital.

Conta: Banco do Brasil; AG: 7124-2; CC: 5928-5

• O prazo de execução do objeto é de 12 (doze) meses. Declaramos que:

Aceitamos as condições estipuladas no Edital;

Forneceremos os materiais com as especificações constantes no edital;

Forneceremos os materiais de acordo com as ordens emitidas pela Prefeitura;

que estamos cientes da forma do prazo de execução e forma de execução dos produtos/serviços ora licitados, e que, o não cumprimento dos mesmos conforme previstos no contrato, ensejará nas penalidades previstas no art. 87 da Lei 8.666/93 e art. 7º da Lei 10050/2002.

que entre nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais não figuram empregados da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia e que os mesmos estão aptos a participar desta licitação.

Vitória da Conquista - BA, 10 DE ABRIL DE 2025

ALIXANDRE FONSECA SILVA:04538 244554	Assinado de forma digital por ALIXANDRE FONSECA SILVA:045382445 54
-----------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------



RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
END: AV. AMAZONAS, 192, IBIRAPUERA
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, CEP: 45.075-055
CNPJ: 46.272.846/0001-81
TEL: (77) 3424-4315
EMAIL: CIRURGICABAHIAVCA@GMAIL.COM

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO ELETRÔNICO	007/2025

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA

LOTE 09						
ITEM	NOME GENÉRICO	DESCRIÇÃO UNI	QUANT.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	GLICOSIMETRO, OK METER MATCH II	UND	10	MATCH 2	R\$ 13,00	R\$ 130,00
2	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	UND	20	ACON	R\$ 13,00	R\$ 260,00
3	LANCETA DESCARTAVEL ACIONAMENTO POR CONTATO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	MEDLEVENSON	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
4	TIRA DE GLICEMIA CAPILAR , OK METER MATCH II	UND	1000	MATCH 2	R\$ 0,40	R\$ 400,00
5	TIRA DE GLICEMIA CAPILAR , ON CALL PLUS CX /50 UND	UND	15000	ACON	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
						R\$ 12.490,00

Prazo de entrega: conforme o edital.

Conta: Banco do Brasil; AG: 7124-2; CC: 5928-5

• O prazo de execução do objeto é de 12 (doze) meses. Declaramos que:

Aceitamos as condições estipuladas no Edital;

Forneceremos os materiais com as especificações constantes no edital;

Forneceremos os materiais de acordo com as ordens emitidas pela Prefeitura;

que estamos cientes da forma do prazo de execução e forma de execução dos produtos/serviços ora licitados, e que, o não cumprimento dos mesmos conforme previstos no contrato, ensejará nas penalidades previstas no art. 87 da Lei 8.666/93 e art. 7º da Lei 10050/2002.

que entre nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais não figuram empregados da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia e que os mesmos estão aptos a participar desta licitação.

Vitória da Conquista - BA, 10 DE ABRIL DE 2025

ALIXANDRE FONSECA SILVA:04538 244554	Assinado de forma digital por ALIXANDRE FONSECA SILVA:045382445 54
-----------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------



RAZÃO SOCIAL: CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
 END: AV. AMAZONAS, 192, IBIRAPUERA
 VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, CEP: 45.075-055
 CNPJ: 46.272.846/0001-81
 TEL: (77) 3424-4315
 EMAIL: CIRURGICABAHIAVCA@GMAIL.COM

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO ELETRÔNICO	007/2025

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA

LOTE 12						
ITEM	NOME GENÉRICO	DESCRIÇÃO UNI	QUANT.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 25,01	R\$ 500,20
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 560,00
3	LIXA DE AÇO 2MM C/12	PCT	30	FAVA	R\$ 10,55	R\$ 316,50
4	LIXA DE AÇO 4MM C/12	PCT	30	KG SORENSEN	R\$ 10,99	R\$ 329,70
5	LIXA DE RESINA C/150	PCT	15	MAQUIRA	R\$ 14,84	R\$ 222,60
6	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO, EMBALAGEM COM 200ML, ATÓXICO	UND	40	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
7	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	30	MAQUIRA	R\$ 12,80	R\$ 384,00
8	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G	UND	50	MAQUIRA	R\$ 10,76	R\$ 538,00
9	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	UND	20	MAQUIRA	R\$ 10,71	R\$ 214,20
10	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	20	MAQUIRA	R\$ 4,28	R\$ 85,60
11	RESINAS FLUÍDA COR A2	UND	50	FGM	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
12	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A 3,5, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA	UND	120	3M	R\$ 39,13	R\$ 4.695,60
13	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A1, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA	UND	70	3M	R\$ 39,03	R\$ 2.732,10
14	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A2,	UND	70	3M	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
15	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR A3,	UND	120	3M	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
16	RESINAS COMPOSTAS PARA RESTAURAÇÕES, COR B2,	UND	50	3M	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	REVELADOR DE FILME RADIOGRÁFICO	UND	50	SSPLUS	R\$ 14,62	R\$ 731,00
18	ROLINHO DE ALGODÃO C/100	PCT	200	SSPLUS	R\$ 2,15	R\$ 430,00
19	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A	UND	20	RIQUIMICA	R\$ 11,10	R\$ 222,00
20	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML	UND	20	MAQUIRA	R\$ 22,19	R\$ 443,80
21	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/ 40	PCT	200	SSPLUS	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
22	TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR	UND	8	MAQUIRA	R\$ 40,90	R\$ 327,20
23	TIRA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO C/50	PCT	50	MAQUIRA	R\$ 13,60	R\$ 680,00
24	HIDROXIDO DE CALCIO POLIMERIZAVEL E RADIOPACO	UND	50	BIODINAMICA	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
						R\$ 29.900,00

Prazo de entrega: conforme o edital.

Conta: Banco do Brasil; AG: 7124-2; CC: 5928-5

• O prazo de execução do objeto é de 12 (doze) meses. Declaramos que:

Aceitamos as condições estipuladas no Edital;

Forneceremos os materiais com as especificações constantes no edital;

Forneceremos os materiais de acordo com as ordens emitidas pela Prefeitura;

que estamos cientes da forma do prazo de execução e forma de execução dos produtos/serviços ora licitados, e que, o não cumprimento dos mesmos conforme previstos no contrato, ensejará nas penalidades previstas no art. 87 da Lei 8.666/93 e art. 7º da Lei 10050/2002.

que entre nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais não figuram empregados da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia e que os mesmos estão aptos a participar desta licitação.

Vitória da Conquista - BA, 10 DE ABRIL DE 2025

ALIXANDRE FONSECA SILVA:04538 244554	Assinado de forma digital por ALIXANDRE FONSECA SILVA:045382445 54
-----------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------



PREGAO ELETRÔNICO Nº 007/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075-2025

RAZÃO SOCIAL: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI

CNPJ: 34.909.753/0001-36 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 161.519.127

ENDEREÇO: AVENIDA RAIMUNDO BONFIM Nº 275 CIDADE: IRECÊ

ESTADO: BAHIA CEP: 44900-00 Telefone: 74- 3641-7977 Fax: 74-3641-7977

BANCO DO BRASIL: 0548-7 / CC: 57.733-2

JOSIVAL VICTORINO DE SOUSA

IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 25598313-X SSP-SP

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 122.335.818-65

Telefones (Fixo e celular) do representante Legal: 74 3641-7977

Email contato: licitacao@odontomedicenter.com - Para pedidos: pedidos@odontomedicenter.com

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 007/2025, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta:

LOTE 14 – MATERIAL ODONTOLÓGICO – PARTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1,	AFASTADOR MINNESOTA (CIRÚRGICO)	UND	5	MARINOX	R\$ 11,50	R\$ 57,50
2,	ALAVANCA SELDIM (BANDEIRINHA- R E L)	KIT	5	MARINOX	R\$ 27,00	R\$ 135,00
3,	ALAVANCA APICAL Nº 301	UND	5	MARINOX	R\$ 27,86	R\$ 139,30
4,	ALAVANCAS SELDIN RETA INOX ADULTO	UND	5	MARINOX	R\$ 26,85	R\$ 134,25
5,	CURETA MCCALL 17-18	UND	10	MARINOX	R\$ 11,06	R\$ 110,60
6,	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	10	MARINOX	R\$ 8,26	R\$ 82,60
7,	BANDEJA DE AÇO INOX PEQUENA	UND	10	GG	R\$ 23,52	R\$ 235,20
8,	CABO PARA BISTURI Nº 3	UND	10	MARINOX	R\$ 10,22	R\$ 102,20
9,	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	50	PREVEN	R\$ 5,67	R\$ 283,50
10,	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4	UND	10	MARINOX	R\$ 17,50	R\$ 175,00
11,	SONDA ESPLORADORA	UND	15	MARINOX	R\$ 8,26	R\$ 123,90
12,	CURETA MCCALL 13-14	UND	10	MARINOX	R\$ 11,06	R\$ 110,60
13,	ESPÁTULA DE CIMENTO	UND	5	CASSIFLEX	R\$ 12,27	R\$ 61,35
14,	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	20	CASSIFLEX	R\$ 11,60	R\$ 232,00
15,	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	UND	15	MARINOX	R\$ 11,06	R\$ 165,90
16,	ESPELHO BUCAL	UND	50	PREVEN	R\$ 4,41	R\$ 220,50
17,	CURETA GRACEY 13-14	UND	10	MARINOX	R\$ 11,06	R\$ 110,60
18,	FÓRCEPS 150	UND	5	SKAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
19,	FÓRCEPS 151	UND	5	SKAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00

20,	FÓRCEPS 16	UND	5	SKAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
21,	FÓRCEPS 17	UND	5	SKAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
22,	FÓRCEPS INFANTIL	UND	5	SKAY	R\$ 70,00	R\$ 350,00
23,	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	5	DENTSCLER	R\$ 439,60	R\$ 2.198,00
24,	CURETA GRACEY 5-6	UND	10	MARINOX	R\$ 11,06	R\$ 110,60
25,	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	10	MARINOX	R\$ 51,66	R\$ 516,60
26,	SERINGA CARPULE	UND	10	MARINOX	R\$ 37,66	R\$ 376,60
27,	TESOURA DE ÍRIS RETA	UND	50	MARINOX	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00
28,	PLACA DE VIDRO	UND	10	PREVEN	R\$ 8,31	R\$ 83,10
29,	CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO)	UND	5	DENTSCLER	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
TOTAL						R\$ 10.629,90

Valor Total R\$ 10.629,90 - Dez Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos.

Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Os produtos a serem entregues via pedido formulado por esta prefeitura, teram validade de no mínimo um ano após emissão da nota fiscal.

Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será entregue de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Irecê- Bahia, 14 de Abril de 2025.



YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELLI
 CNPJ Nº 34.909.753/0001-36
 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
 CPF: 044.338.655-04

Yago Vieira Delfante de Souza Eirelli
 CNPJ. 34.909.753/0001-36 – IE: 161.519.127 ME
 AV. Raimundo Bonfim, 275, Coopirecê, Irecê-Ba
 CEP 44.990-000 TEL. (74) 3641-7977
 direcao@odontomedicenter.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA

ANEXO III

MODELO PADRÃO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025

Atendendo às exigências deste EDITAL, estamos apresentando nossa "PROPOSTA COMERCIAL" relativa ao presente PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o valor total do é de **R\$ 23.000,00 (VINTE E TRES MIL E CEM REAIS)** de acordo com as especificações relacionadas na planilha anexa.

01) Indicação do banco DO BRASIL , número da conta corrente 31000-x e agência 3101-1 do licitante vencedor, para fins de pagamento.

02) Qualificação completa do representante da empresa que assinará o futuro contrato:

CARLOS FABRÍCIO DA SILVA
RG.: 00299733796/DETRAN-RJ
CPF.: 052.376.077-99
SÓCIO ADMINISTRADOR

03) Meios de contato:

FONE: (21) 2751-5860
E-MAIL: HIGIVITALCOSMETICOS@GMAIL.COM

PARACAMBI, RJ, 29 DE ABRIL DE 2025.

CARLOS FABRÍCIO DA
SILVA:05237607799

Assinado de forma digital por CARLOS
FABRÍCIO DA SILVA:05237607799
Dados: 2025.04.29 08:29:06 -03'00'

CARLOS FABRÍCIO DA SILVA
RG.: 00299733796/DETRAN-RJ
CPF.: 052.376.077-99
SÓCIO ADMINISTRADOR





PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

CNPJ: 53.405.255/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14.328.815

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 103222

HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA

TELEFONE: (21) 2751-5860

E-MAIL: higivitalcosmeticos@gmail.com

ENDEREÇO: RUA PREFEITO DELIO BASILIO LEAL Nº 500 – SALA 205 -CENTRO – PARACAMBI – RJ – CEP: 26.600-000

PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, materiais odontológicos, oxigênio gás medicinal e correlatos, para atender as demandas da Farmácia Básica, Hospital municipal e Unidades Básicas de Saúde do município de Érico Cardoso.

LOTE 15 MATERIAL ODONTOLÓGICO - PARTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA ADULTO CERDAS MACIA, 01 CREME DENTAL MINIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MINIMO 25M	MARCA DO KIT: ALG- MARCA ESCOVA: ALG DENTAL- MODELO: PLUS ADULTO – MACIA- Nº DO REGISTRO: 25351.244864/2020-34- GARANTIA: INDETERMINADA- MARCA CREME DENTAL: ALG DENTAL- MODELO: TUBO DE 50 GRAMAS- Nº DO REGISTRO: 25351.335930/2020-84- GARANTIA: 36 MESES- MARCA FIO:ALG DENTAL- MODELO: ROLO DE 25 METROS- Nº DO REGISTRO: 25351.234179/2020-08- GARANTIA: 36 MESES- MARCA SACOLA: BOTÃO- MODELO: 10X20 FABRICANTE: ALG SUN IND.- PROCEDÊNCIA: NACIONAL- HTTPS://ALGSUN.COM.BR/PRODUTOS/	KIT	3.000	R\$ 3,90 (tres reais e noventa centavos)	R\$ 11.700,00
2	KIT DE HIGIENE BUCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA CONTENDO: 01 ESCOVA INFANTIL CERDAS MACIA, 1 CREME DENTAL MINIMO 50G, 1 FIO DENTAL COM NO MINIMO 25M	MARCA DO KIT: ALG- MARCA ESCOVA: ALG DENTAL- MODELO: PLUS INFANTIL – MACIA- Nº DO REGISTRO: 25351.244865/2020-89- GARANTIA: INDETERMINADA- MARCA CREME DENTAL: ALG DENTAL- MODELO: TUBO DE 50 GRAMAS- Nº DO REGISTRO: 25351.335930/2020-84- GARANTIA: 36 MESES- MARCA FIO:ALG DENTAL- MODELO: ROLO DE 25 METROS- Nº DO REGISTRO: 25351.234179/2020-08- GARANTIA: 36 MESES- MARCA SACOLA: BOTÃO- MODELO: 10X20 FABRICANTE: ALG SUN IND.- PROCEDÊNCIA: NACIONAL- HTTPS://ALGSUN.COM.BR/PRODUTOS/	KIT	3.000	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)	R\$11.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 23.100,00 (VINTE E TRÊS REAIS E CEM REAIS)						

HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA – CNPJ 53.405.255/0001-09- INSC. ESTADUAL 14328815

(21) 2751- 5860 / (21) 2755-4062 – EMAIL : higivitalcosmeticos@gmail.com

RUA PREFEITO DELIO BASILIO LEAL Nº 500 – SALA 205 -CENTRO – PARACAMBI – RJ – CEP: 26.600-000

CARLOS FABRICIO DA SILVA:05237607799
Assinado de forma digital por CARLOS FABRICIO DA SILVA:05237607799
Data: 2025.04.29 08:29:22 -03'00'



DADOS BANCÁRIOS		
BANCO	AGÊNCIA	CONTA CORRENTE
BRASIL	3101-1	31000-x

A EMPRESA: HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA, DECLARA QUE:

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

DADOS COMPLEMENTARES DA PROPOSTA DE PREÇOS:

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão do pregão, estabelecida no preâmbulo desse edital.

PRAZO DE ENTREGA : Os bens deverão ser entregues em até 10 (dez) dias úteis.

LOCAL DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues no almoxarifado central do município de Érico Cardoso – BA, localizado na Praça da Bíblia, S/N, Bairro Centro, próximo a Igreja Presbiteriana, durante o horário regulamentar de funcionamento do Almoxarifado Municipal, de 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, quando solicitado, em dia útil.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias para pagamento, a contar da liquidação da despesa.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME FANTASIA: HIGIVITAL COSMÉTICOS

RAZÃO SOCIAL: HIGIVITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA

CNPJ: 53.405.255/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14.328.815

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 103222

OPTANTE PELO SIMPLES? (X) SIM () NÃO

ENDEREÇO: RUA PREFEITO DELIO BASILIO LEAL Nº 500 – SALA 205 -CENTRO – PARACAMBI – RJ – CEP: 26.600-000

FONE: (21) 2751-5860

E-MAIL: HIGIVITALCOSMETICOS@GMAIL.COM

REPRESENTANTE E CARGO: CARLOS FABRÍCIO DA SILVA - SÓCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 00299733796/DETRAN-RJ

CPF Nº: 052.376.077-99

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

NOME: CARLOS FABRÍCIO DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

RG.: 00299733796/DETRAN-RJ

C.P.F.: 052.376.077-99

ENDEREÇO: RUA PORTUGAL 53 – LT 33 – QD 36 – JARDIM LEAL – DUQUE D CAXIAS – RJ – CEP 25.035-635

CARGO OCUPADO NA EMPRESA: CARLOS FABRÍCIO DA SILVA - SÓCIO ADMINISTRADOR

E-MAIL PROFISSIONAL: HIGIVITALCOSMETICOS@GMAIL.COM

PARACAMBI, RJ, 29 DE ABRIL DE 2025.

CARLOS FABRÍCIO DA SILVA:05237607799

Assinado de forma digital por CARLOS FABRÍCIO DA SILVA:05237607799
Dados: 2025.04.29 08:29:46 -03'00'

CARLOS FABRÍCIO DA SILVA
RG.: 00299733796/DETRAN-RJ
CPF.: 052.376.077-99
SÓCIO ADMINISTRADOR





VITORIA DA CONQUISTA-BA, 06 DE MAIO 2025

Á,
Ao
Agente de Contratação/Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Érico Cardoso - BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Razão Social: OXITOTAL COMERCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS
CNPJ: 03.454.438/0001-38
Inscrição Estadual/Municipal: 51.815.000
Endereço: RUA FORMOSA-245-IPANEMA
Fone/Fax: 77 3422-2646
E-mail: OXITOTAL@YAHOO.COM.BR
Representante Legal: RUY SOARES DE OLIVEIRA
CPF do Representante Legal: 252.676.395-91
RG do Representante Legal: 222345276
Dados bancários: BANCO DO BRASIL 0188-0/118676-1

ANEXO III – CARTA APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOREADEQUADA
Atendendo às exigências deste EDITAL, estamos apresentando nossa “PROPOSTA COMERCIAL” relativa ao presente PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o valor total do é de 57.235,52 (CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) de acordo com as especificações relacionadas na planilha anexa.

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 10,00M3	M³	1600	W.M	26,00	R\$:41.600,00
02	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 4,00M3	M³	144	W.M	22,69	R\$ 3.267,36

OXITOTAL- COMERCIO DE GASES ,EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.454.438.0001-38 I.E: 51.815.000- ME
RUA FORMOSA, Nº 245, BAIRRO IPANEMA, VITORIA DA CONQUISTA/BA CEP: 45055-275
Fone/fax: 77 3422-2646 / 3422-1222
E-mail: oxitotal@yahoo.com.br



03	Oxigênio-gás medicinal	Oxigênio-gás medicinal, unidade em metros cúbicos, acondicionado em cilindros com capacidade para 1,00M3	M ³	96	W.M	79,50	7.632,00
----	------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	----	-----	-------	----------

TOTAL GERAL: 52.499,36 (CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS)

OXITOTAL COM DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.454.438/0001-38

RUY SOARES DE OLIVEIRA
CPF-252.676.395-91- PROCURADOR

OXITOTAL- COMERCIO DE GASES ,EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.454.438.0001-38 I.E: 51.815.000- ME
RUA FORMOSA, Nº 245, BAIRRO IPANEMA, VITORIA DA CONQUISTA/BA CEP: 45055-275
Fone/fax: 77 3422-2646 / 3422-1222
E-mail: oxitotal@yahoo.com.br